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ŽADA DIRBTI AMŽINAI TAIKAI
Naujausi TeleiįBi Žinios Iš Lietuvos

Prancūzai Vėl A tsisako Mokėti Skolas Ameri­
kai, Nes Anglai Reikalauja, Kad Jiems 
Pirma Mokėtų.

t j ---------------------BALTIJOS JUROJE DEGTINĖS ŠMUGEL- 
NINKAI BUS VARŽOMI.

i __________________

' CHICAGO, ILL., Gruodžio 4. — Atvykęs čionai Pre­
zidentas Coolidge, pasakė porą prakalbų, kuriose patvir­
tino savo pranašavimą apie atėjimą gerų laikų ir pri­
dūrė, kad Amerika turi kooperuoti su kitomis pasaulio 
valstybėmis, kad užtikrinti taiką. Iš to spėjama, kad 
Coolidge dėsis prie Tautų Sąjungos.

Į Chicagą Coolidge atvyko paprastu Pullman trau­
kiniu, o ne specialiu savo vagonu, ir tuomi sutaupė vals­
tybei kelis tūkstančius dolarių.

PARIS, Gruodžio 4. — Pakilus kalboms būk fran- 
cūzai fonduos savo skolą Amerikai ir pradės ją atmo­
kėti, premjeras Hemo t pareiškė, kad to nebus. Mat, an­
glai priešinasi: jie .sako, kad jei francūzai mano skolas 
mokėti, tai pirmiausia turi atmokėti anglams, kurie pir­
mieji francūzams skolino. Na, o francūzai anglams ne­
nori mokėti, nes tie neduoda tokių patogių sąlygų kaip 
amerikonai.

Weehawken, N. J. Kapi­
tonas ir astuoni vietos mies 
telio policmanai areštuoti 
kaipo suokalbininkai pagel­
bėti butlegeriams išdėti ant 
kranto 50 milionu dolarių 
vertės degtinės.

—o—
Washington. Iždo sekreto 

rius Mellon prašo kongreso 
nuimti taksas nuo didelių 
turtų, brangių dovanų, taip 
gi atšaukti taksų rekordų 
skelbimo įstatymą. Tie da­
lykai esą pagelbės gerovei.

—o—
Columbus, O. Po ilgų ty­

rinėjimų, policija pripažino, 
kad luterų paštorio Sheat- 
ley žmona mirusi iš saužu- 
dystės, tai yra, pati įlindu­
si pečiun ir susideginusi.

—o—
Omaha. Smarki pūga iš­

tiko šią valstiją ir sniegas 
nutraukė nemaža vielų. Ke­
liai užblokiuoti.

Washington. Valdžia pa­
siūlė 200 milionų dolarių 
vertės boilų, nešančių 4-tą 
nuošimtį ir atmokamų už 
30 metų. Banka gi pasiūlė 
pirkti už 500 milionų bonų, 
jei tik būtų.

—o—
Chicago. Sukčius Koretz, 

kuris iš dijaugų paėmė virš 
du milionų dolarių, suorga­
nizavo “beidrovę” gavo ka­
lėjimo tik fieną metą. Mat, 
esąs “silpnas sveikatos”.

London. Anglijos minis­
terial yra ypatingai polici­
jos saugoni, nes sakoma 
egyptėnai įioči juos nužu­
dyti.

Kaunas. — Prekyba kokajinu 
Spalių 27 d. policija Gardino 
gatvėje rado pas p. Kaplanienę 
didelį krovinį kckajino. Ta pa­
ti Kaplanienė jau keletą mėne­
sių sėdėjo kalėjime už pardavi­
mą kokajino. Kokajiną ji atga­
bendavo iš Vokietijos ir juo 
maitindavo “linksmus kampe­
lius” ir šia.’p kokainistus. Poli­
cijos žinioms, p. Kaplanienė tu­
rėjo didelį krovinį kokajino, 
kurį parduodavo net ir provin­
cijos pirkliams. Vedant polici- 
jon, ji mėgino duoti Policijos 
valdininkams kyšį, bet šis priė­
męs kyšį pristatė savo Viršinin­
kui. Kaplanienė nugabenta ka­
lėjimam Kokajinas konfiskuo­
tas. L.

ELSININKAI. — Suomija, Rusija ir Vokietija pa­
darė.; sutarti, nagai įji/ią bandys suvaržyti degtinės.
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Areštuota Vaikų 
Banditų Būrys

V —o—
Harrisburg, Pa. Po mažo ba­

liuko, 'kur, sakoma, buvę snap­
so ir viena mergaitė nusigėrus, 
penkiolika vaikų, tarp 8 ir 13 
metų amžiaus, įsilaužė į groser- 
nę, kur išvogė “nirbyrio”, sū­
rio ir mėsos. Vogtus daiktus vaį 
kai pardavę tūlam Hinkle, kuris 
laikomas po $300 bėla, kaipo 
priėmėjas vogtų daiktų.

Džeržinskis Nusileidžia 
Privatiškam Kapitalui

Maskva. Buvęs baisios čekos 
i vadas/ dabartinis p/rezidentas 

Ekonominės Tarybos, mitinge 
guberniškų ekonominių tarybų, 
pareiškė, kad Sovietų Rusija 
turi pavelyti kitoms šalims dau 
giau prekių eksportuoti Rusi­
jon, o rusų valstybė turi priim­
ti “atsargiai” daugiau privati­
nio kapitalo į pramonę. Dabar 
didžiuma pinigų yra dedama į 
prekybą, bet ką prekiausi, jei 
fabrikai negamins ?

Rusijos prezidentas Rykovas, 
kalbėdamas inžinierių susirin­
kimui, pareiškė, kad rusai, ne­
gaudami iš svetur paskolos, pri 
versti yra savo spėkomis vers­
tis. Bet jie nenusileis Ameri­
kai ir nepripažins privatinės 
nuosavybės. Rykovas sako, kad 
sovietinė tvarka ilgiau išgyvens 
negu Amerikoj buržujinė.

Smulkmenos Bolševikų 
Sukilimo Estijoje

Ryga. Pusė suimtų bolševikų 
Estijoje, pasirodo, tik kelios 
dienoms atvykę iš Rusijos ir 
kalba tik rusiškai. Likusi dalis 
yra Estijoj gimę piliečiai, prisi­
dėję prie bolševikų. Išviso suki­
lime dalyvavo apie 200 komu­
nistų, kuriuos vedė Leningrado 
propogandos mokyklas išėję 
“komisarai”. Iš jų 17-ka jau 
buvo teisti karo teismo ir sep­
tyni sušaudyti. Nušautas vie­
nas Maskvos kur j eras. Ameri­
kos konsulas raportuoja, kad 
viskas dabar Revaly ramu. 
Darbininkai dirbo fabrikuose 
laike sukilimo, iš ko matyti, 
kad tarpe vietos gyventojų su­
kilėliai neturėjo paramos.

600 Italų Važiuos 
Ant “šventų Metų”

New York. 600 italų jau už­
sakė vietas ant laivo “Olympic” 
važiuoti Italijon kitais metais, 
kuriuos popiežius paskelbė “ju- 
bilėjiniais” ir “šventais”.

PLĖŠIKAI

Washington. Amerikos paštas 
turi šįmet deficito 39 milionus 
dolarių. Pasirodo,-kad visi siun­
tiniai neapsimoka. Apsimoka 
tik laiškai, nuo kurių pelnyta 
80 milionų dolarių.

Baltimore, Md. Anot prof. 
Hollanderio čionai Amerikos do- 
lario vertė dabar yra 67 centai, 
palyginus su 1914 metais. Pro­
fesorius tiki, kad ta vertė bus 
ilgą-ilgą laiką.

Pilviškiai. Naktį spalių mėn. 
iš 20 j 21 d. piktadariai, prisi­
taikę prie pirklio Ušpuco prekių 
krautuvės, praardę ties langu 
mūro sieną, išnešė prekių apie 
už tris tūkstančius litų. Į antrą 
dieną pasisekė vienas jų sugau­
ti. Tai jau senyvas žmogus; 
pats prisipažino, kad jau nuo 
12 metų šį amatą varo. Nors 
visokiais būdais jis buvo klausi­
nėjamas, bet savo bendradarbio 
lig šiol neišdavė.

Policiją uoliai darbuojasi, kad 
ir kitus sugavus. Dalis pavog­
tų prekių netyčiomis rasta lau­
kuose užkasta.

žmonės labai nerimauja, nes 
čia gana dažnai panašių daly­
kų pasitaiko. R. Kalnelis.

Berlin, ča prasidėjo teis­
mas žmogaus* kuris prisi­
lažino napovęs 27 ypatus.. 
žmogžudis nori, kad teis-: 
mas greičiausia baigtus ir 
kad jis būtų pakartas.

Veiveriai, Mariampolės apskr. 
19-10. čia D-ras J. Šliupas tu­
rėjo paskaitą tema: “Valstybė 
ir bažnyčia.” Salė buvo pilna 
žmonių. Jų tarpe nemačiau nė 
vieno moksleivio. Pasiteiravęs 
sužinojau, kad vedėjas jiems pa 
skaiton eiti uždraudė.

šiemet rudenį mūsų apylinkėje 
įėjo į madą arklius vogti jau tie 
siog iš tvarto. Jau keletas me­
tų negirdėti įvykiai vis dažniau 
pasikartoja mūsų apylinkėj, šį 
rudenį, tik čia pat aplinkiniuose 
kaimuose įvyko apie penkios ar 
kliu vagystės. Vieni atrado savo 
arklius, o 'kiti jau nė nesvajojo 
apie bent kokį jų suradimą. Ne 
persenai spalių mėn. iš nakties, 
Ožkabalių kaimo ūkininkui J. 
Dambrauskui pavogta trys ark­
liai, kurių viena kumelė buvo 
pirkta iš Švedijos. Vienas kūme 
lys iš vagių paspruko ir parbė­
go namo. Kartu su arkliais iš­
nešta geniausios plėškės, brizgi­
lai ir vadelės. Vagių buvo nu­
jota link Bartininkų. Duota ži­
nia kriminalei policijai. Dar tą 
pačią dieną tie arkliai buvo su­
laikyti vieno miško sargo ties 
Lazdijais, kuris užtiko vagį be­
siganant girioje. Vietos gyven­
tojai vagilį smarkiai sumušė; 
jis, sako, esąs apie 50 metų. 
Nors tardomas sakosi pats iš­
vedęs arklius iš tvarto, bet ma-

gyventojai tarp miesto ir sto­
ties paplentėje (pusė kil.), tu­
rėtų padaryti šaligatvius, nes 
nors į stotį eina plentas, bet 
juo pėsčiam žmogui naudotis 
netenka, ypač kai į stotį ateina 
traukinys, arba rudens metu, 
kai gerokai palyja. Pėstiems ta­
da tenka bristi per purvyną ša­
lia plento. Kb.

šakiai. — Rinkimams pasi­
baigus, į miesto tarybą įėjo 5 
lietuviai ir 7 žydai, nes girdėti, 
kad rinkimuose lietuviai nelabai 
aktyviai dalyvavo, o antra, jų 
sąrašų nesusivienijimas pražu­
dė balsų likučius.

Kituose rinkimuose, manoma, 
tarybos daugumą galėsią’ suda­
ryti lietuviai, nes padaugės lie­
tuvių rinkikų skaičius, kad ap- 
sistatys naujasis miestas.

šįmet tik pirmi naujojo mie­
sto kūrimosi metai, o jau pa­
statyta apie 50 naujų namų ir 
visi lietuvių. Matyti, kad žmo­
nės imasi ir paskutiniųjų, kad 
tik savo gritelę įsigijus ir, kad

Bolševikų Atvykimas 
Sukelia Triukšmo

■t —........

Paris. Atvyko senai francūzų 
bolševikų laukiamas Rusijos 
ambasadorius^ Krasįjįas^ Jį pa­
tikti prisirinko apie 5,000 ko­
munistų. Vienas, kalbėdamas, 
pareiškė trumpai: “Krasinas 
čia — revoliucija prasidėjo”.

Tą pačią dieną tapo areštuo­
tas Sadouil, buvęs kapitonas 
francūzų armijos, bet pabėgęs 
ir parsidavęs rusams. Jis grįžo 
komunistų įsakytas, kad stotų 
prieš karo teismą ir tuomi pa- 
lūpintų daugiau medžiagos ko­
munistų propagandai. Komunis­
tai parliamente bandė valdžią 
iššaukti į debatus jo klausimu, 
bet 544 balsais prieš 29-jų re­
zoliucija tapo atmesta.

j Brazilija Uždraudžia 
Imigraciją Visiems

Rio De Jąpeiro. Brazilijos vai 
džia, atsakydama į japonų pro­
testus. parefekf£ kad ji uždrau- 
dė įvažiavimą hetik vieniems ja 
ponams, bet visiems emigran­
tams abelnai. Mat, nėra darbų 
Brazilijoj ir valdžia nutarė ne­
leisti nei vie.io emigranto tol, 
kol neįrodys, kad jis tinkamai 
galės Brazilijoj pragyventi.

Vokietis Fabrikantas 
Pats Nužudęs Šeimyną

Berlin. Sensacinga žmogžudy­
stė, kurioje žuvo astuoni žmo­
nės fabrikante Angersteino šei­
mynos, pasirodo buvo paties fa­
brikanto padaras. Jis buvo iš­
eikvojęs užmestų žmonių pini-

Nepatenkintas pilietis.

Iš Subatc padangas. — Apie 
Subatą po Garšvingo ir Baltmui 
zėis miškus priviso vilkų. Daug 
nunešė avių, apdraskė kumeliu­
kų, o kitų ūkininkų, net šunis/SU 
draskė. Pavasarį darė medžiok­
lę, nušovė du vilku ir keturius 
mažus vilkučius sugavo. Dabar 
vėliai 19 šio spailio suruošė me­
džioklę, bet nenušovė nieko. Per 
tai vietiniai gyventojai labai su 
si rūpinę, kaip čia nusikratyti 
nuo tokių negeistinų, svečių.

ARKLIUS VAGIA
Ožkabaliai, Gižų valse., Vilk, 

apskr. — Aprimus vidaus gyve­
nimui, žmonės pradėjo visur lai 
sviau jaustis. Kaimuose tatai 
pasireiškė tuo, kad žmonės pa­
lieka laukuose nakčiai arklius, 
ūkio padargus ir tt. šitas įpro-

nereiktų samdyti netikusių ir* 
brangių būtų. Miesto greitas kū 
rimasis, žinoma, daug pareis- 
nuo tarybos ir valdybos. Jų,

tyti, kad čia bus vietos vagių 
darbas, kurie turi susinėsimų 
su pafrontės agentais.

Šio vagio sugavimas turi ga­
lutinai išaiškinti, kur dingo ir rankose yra laiku išrūpinimas. 
kitų ūkininkų pavogti arkliai, naujakuriams didesnė ar ma- 
kurie plaukia.,} Lenkiją ties Laz žęspė miško medžiagos norma* 
dijais, nes kitas ūkininkas irgi 
iš ten pat atsiėmė arklius, nors 
vagis paspruko.

Ūkininkams reikėtų stropiau 
laikyti savo arkliai — bent po 
užraktu. Mok. A. Gintneris.

jų iniciatyva gali būti suras­
tas būdas pigiau žmonėms gaut 
ti planus, reikalingus prie sta^ 
tybos ir tt. Vitkis.

Rusija Sumažina
Savo Kariuomenę

Maskva. Trockio įpėdinis, 
nerolas Frunze, raportuoja, kad 
jis nutarė sumažinti Raudoną 
Armiją nuo 610,000 iki 526,000. 
Prie to tapo panaikinta pusė 
valdžios taip vadinamų politiš­
kų komisarų, kurie ikšiol buvo 
kaip kokie “aniuolo sargai” ofi- 
cieriams. Be jų 
buvo pildyti nei 
įsakymo. Dabar 
pilną kontrolę 
tvarkymo dalykų. Komisarų už­
duotis bus tik vesti-propagandą 
už komunizmą ir prižiūrėti, kad 
viskas būtų “košerna”.

ge-

gus ir norėjo tą paslėpti. Pade­
gęs namą su kūnais, jis paskui 
pats save dūresi peiliu, neva 
įrodymui, kad ir ant jo bandi­
tai buvo užpuolę. Bet žaizdos 
buvo menkos ir todėl nuožval'ga 
Įkrito ant jo.

71 Tarp užmuštu yra jo žmona, 
švogeris, uošvė ir keli tarnai.

tys kai ką jau gerokai pamokė.

Jis prisipažino. $5■K

parašo nevalia 
vieno oficieriu 4. 
oficieriai turės 
ekonominiu ir

Amerikoniški Butlegeriai 
Apgauna Ateivius

Demokratų Senatoriai f 
Ašaroja Washingtone

Washington. Nors Coolidge’i s 
važinėja po šalį, pranašauda­
mas gerus laiku, bet tų laikų 
demokratų partija nematys. Ji 
lieka po rinkinių su $260,000 de­
ficito, o kas duos aukų pralai­
mėjusiai partija? Propagandos 
biuras jau pakeistas, o republi- 
konų padidintas ir veikia. Re- 
publikonams liko $350,000, ku­
rie vien nuošimčių neš kasmet 
$20,000.

KUPRELIS
Karštos meilės ro­

manas.
Kaina $1.00

KAIP RAŠYTI
LAIŠKUS

(angliškai ir lie­
tuviškai). Praktiška 
knyga kiekvienam 
reikalinga.

Kaina $1.25

konsu- 
pavię- 
Lenki-

New York. Amerikos 
las Varšavoje, atvykęs 

tsėti čia, pasakoja, kad 
joje, Vokietijoj ir Francijoj yra
taip vadinami “emigrantiški 
butlegeriai”, kurie pardavinėja 
falšyvus certifikatus, norin­
tiems Amerikon važiuoti. Kon­
sulas sako, kad daug tų butle- 
gerių yra tikri amerikonai. Jie 
ima po $30 ir $40 už certifika- 
tą. Ateivis, nuvažiavęs sėsti lai 
van, būna atsakytas ir tik tada 
dažino, kad tapo apgautas.

Albany, N. Y. Suskaičius bal 
sus, pasirodo, kad Coolidge New 
Yorko valstijoj gavo 869,262 di 
džiurną. Smithas gavo 108,561 
balsų daugiau už republikoną 
Rooseveltą.

PRINCAS IR 
ELGETA

Mark Twain’o gra 
ži apysaka kaip u- 
bago vaikas apsimai 
nė vietomis su ka­
raliaus sūnų.

Kaina $1-50

AR ŽINOTE, KAD
Lietuviai, gyvenanti Rygoje, Lat­

vijoj, įteikė Latxin valdžiai memoran 
dūmę, protestuodami, kad jie moka 
svetimtaučiai? Ai jūs žinote, kad ta-i 
tris sykius daugiau taksų negu kiti 
baka vartojama Helmar cigaretuose 
yra geresnė ir ptįkesnė negu tabakas ' 
kituose? Pabandykite pamainę Turkiš- ■ 
kais, o džiaugsite! kaip kiti. |
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TAISO GATVES
Mariampoie. — Mieste eina 

smarkus darbas: visur taisomi 
šaligatviai ir gatvės. Vytauto 
gatvę, kur esti didžiausias žmo­
nių judėjimas, platina, kloja ce­
mentinėmis plytomis, Visa tai 
duoda daugiau panašumo į mie­
stą. Taip pat reikėtų prapla­
tinti šaligatviai ir Gedimino
gatvėj, kuri eina į stotį. Visi

IVANHOE
Dvejų tomų, 446 

pusi, daili istoriška 
apysaka apie meilę 
Anglijos dvarponio 
su žydelkaite.

Kaina $1.50

Pilviškiai. — Dabar mieste­
lis jau šiek tiek ima tvarkytis. 
Ypač visus nudžiugino naujai 
pastatytas per Šešupę tiltas. 
Bet tikrai bus galima pasidžiau. 
gti, kai bus sutvarkyti girtuo­
kliai ir keliai. Dabar beveik kas 
sekmadienis ar prekymetis ma­
tai ne vieną girtą strapaliojant. 
Keliai į miestelį labai blogio 
Labiausiai reikalinga būtų su­
tvarkyti vieškelis į stotį.

TŪKSTANTIS IR 
VIENA NAKTIS

Visiem žinoma pui 
kių istorijų knyga, 
704 psl. apdaryta. 
Tinkama dovana Lie 
tuvon. Kaina $2.00

Atnaujinant Prenumeratą
Ar norite sutaupyti nuo 50 centų iki 

$1.25? Tas lengva, jei pasinaudosite 
proga tuojaus.

Aplink šį pagarsinimą matysite 8 klet- 
keles, kiekvienoje yra surašyta knygų, 
reikalingų ir naudingų kiekvienam “Vie­
nybės” skaitytojui, vertės nuo $1.50 iki 
-2.25. Jei pirktumėte. tai tiek turėtumė­
te už jas mokėti.

Bet jei prisiusite čekį, money orderį 
ant $5, arba stačiai penkinęregistruotame 
laiške, atnaujindami prenumeratą “Vie­
nybei,” arba užsirašydami naujai, tai tas 
knygas gautumėt po $1.00. “Vienybė me­
tams kainuoja $4.00.

Prisiūsdami $5, pažymėkite iš kokios 
klėtkelės knygų norite.

193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

SAPNININKAS
Išguldytoj as viso­

kių sapnų. Apdaryta
Kaina $1.50

GAMINIMAS
VALGIŲ

Knyga, reikalinga 
gaspadinei. Apdary­
ta. Kaina $1.50

R. Kalnelis

$5
ŽEMAIČIO
PAVEIKSLAI

1. Dzūkų Bajorų 
Kampelis.
2. Vasaros Naktis 
ant Nemuno.
3. Nerys ties Vil­
nium. ' - »|
Tie paveikslai spal­
vuoti.

Kaina visų $1.50

GEOGRAFIJA arba 
žemes Aprašymas

Sutaisė šernas, p. 
469. Tai knyga pilna 
informacijų apie že­
mę ir jos tautas. Tin 
karna dovana Lietu­
von. Kaina $2-25
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j PERŽVALGA Į
D-ras Alseika apie Kudirką. j nimais galima kojoti, bet rei- 

Ir varginama Vilniaus spauda kia juos gerbti trip kaip nori, 
paminėjo Kudirkos jubilėjų. D-j kad kiti tavo įsitiiinimus gerb- 
ras Alseįlką “Vilniaus Balsui” 
patiekė straipsnį, kuriame šiaip 
apibūdina Kudirką ir jo dar­
bus :

“Kudirka buvo idealistas ir 
demokratas pilnoje tų žodžių 
prasmėje. Jam nerūpėjo koks at 
skiras tautos luomas, jam rūpė­
jo visa tauta. Tiesa, Kudirka 
svarbiausią dome kreipė į ūki­
ninkus, bet darė tai dėlto, kad 
■tiktai ūkininkų luomas tegalėjo 
tuomet būti tautai pagrindu iš­
sivadavimui iš sulenkėjusių ba­
jorų kultūrinės ir ekonominės 
įtakos ir politinės rusų pri­
klausomybės. Darbininkai ir ma 

Ižažemiai valstiečiai neturėjo 
tuomet jokios materialinės ga­

lybės leisti savo vaikus į moks­
lus. Tiktai iš ūkininkų tegalė- 

_v !jo išeiti tautiški veikėjai, ko- 
Revoliucija” tęsėsi vos apie porą valandų ir ji lesa-1 votojai už visu luomų politinę 

vo Estonįjai keletą milionų markių turtu ir žmonių gy- laisvę, o vėliau ir specialįški

Redakcijos Straipsniai |Į
ESTONIJOS KOMUNISTŲ
“REVOLIUCIJA” IR JOS SIEKINIAI

Gruodžio 1 d. telegramai pranešė skubotą žinią, jo- 
gei ginkluoti Estonijos komunistai iškėlė “revoliuciją.” 
su bombomis ėmė daužyti savo valstybės trobesius, už 
mušė Susisiekimo Minister! p. Korn ir apie 20 kareivių 
Trumpam laikui jie buvo užgrobę pašto ir telegrafų tro­
besį bei gelžkelio stotį Reveliuje, Estonijos. sostinėje.

* - - ■ • .................................... .....

vastįmis — nes ir gyvastys yra didelis tautai turtas.
Kas tą šposą sukurstė? Suprantama, kad Maskva.

darbininkų luomo gynėjai.”
Stambių ūkininkų luomas Lie

Didelei pus-mongolių tautai, kaip rusai, ima gražus Javoje buvo ir_ yra nelyginant 
juokas, kuomet mažiukė Ęstonįja neteko vieno įžymaus 
mteligento, 20. kareivių ir apie 50 užmuštųjų estonų ko­
munistų. Juo daugiau estonų išsižudys, juo daugiau jų 
trobesių ir turto bus išnaikinta, tuo Estonija bus silp­
nesne, tuo lengviaus bus rusams siekti prie Revelio svar­
baus uosto ant Baltiko jūrių.

Pasalinga Maskva juokiasi iš “tautų brolingumo,” 
kurį ji kitiems skelbią, bet pati tauteles kursto, kad iš- 
sižūdytų. ;

Nėra abejonės, kad Maskva panašius bandymus da­
rys su Latvija, taipgi ir su Lietuva.

Tokios “revoliucijos” yra Maskvos militąrįzmo pa­
darąs.

tų.
—o—

Kaip Vilnius Ameriką mato.
P. Vieštautąs, rašydamas 

“Lietuvps Keliuose” (Vilniaus 
savaitrašty) apie Amerikos rin­
kimus sako:

“Laimėjus rinkimus rępublį- 
konams ir išrinkus prezidentu 
Kulidžių (Coolidge), jo padė­
jėju bus demokratų kandidatas 
Davis.

Matyti, kad Lietuvos 
jai supainiojo pavardes 
ir Davis. Amerikiečių
kuri rašo pavardes svetimtau­
čių taip, kaip jie patys rašo, 
niekad tokios klaidos nepada­
rytų.

rašyto- 
Dawe’s 
spauda,

—o—
Anglai atsidėkoja lenkams.

Lenkai, okupavę lietuviškas 
Bie'lovežo girias, jas pardavė an 
glų korporacijai, kuri prižadėjo 
netik Lenkijai pinigų duoti, bet 
ir lenkus darbininkus samdyti 
prie girių kirtimo.

O laikraštis “Yysl Nepodle- 
ve ką apie tai rašo: “Sve- 

leištesėjo su- 
išlygų ir ap- 
ždą. Lenkus, 
girioje, varo

kokia “vidurinė klesa.” O vi­
durinės klesos, kuomet jos svei 
kos ir ekonomiškai neprislėgtos, 
visados neša ant savo pečių vi­
są kultūrą ir progresą.

—o—
Anglijos liberalai 
persiorganizuoja.

Lordo Asquitho vedami, An­
glijos liberalai, po pralaimėji­
mo, nemano pasiduoti likimui, 
bet žadą sustiprėti ir vėl sto­
ti pilna partija Anglijos gyve­
nime, nors yra narių, raginan­
čių škilti, ir vieniems eiti pas 
konservatus, o kitiems pas dar- 
biečius.

Lordas Asquith paskyrė tam 
tikrą komisiją, kuri nuodug­
niai ištirs partijos padėtį šaly. | 

kun. Pe-! ^ra manoma- surinkti .$2,500,-,
'000 į agitacijos fondą ir kitais bjna,
i'imikiimais pastatyti 500 kandi-'vuį skirtoji bažnyčia, kurių 

. datų. Ikišiol partija statydavo: skruostus turėtų puošti dievy- 
Tas duoda pamoką dvigubą: - 1) žmones privalo ,pasiti.kėjimo pas ,piliečius. kadl^ p } ’ 

kunigus šalinti nuo visuomeniškų biznių ir nurodinėti liberalai galėtų gauti didžiumą1

PRIE “TĖVyNĖS BALSO” GRIUVIMO
Tas kas užpereitą savaitę atsitiko WiUkes-Barreje, 

buvo tikėtasi. “Tėvynės Balsas^” klerikalinis laikraštu­
kas, griuvo ir žmonių daug .pinigų Įiunešė. Daug yra 
priežasčių, bet dvi yra stambiausios: Pirma — 1 
.trąįęįo nemokėjimas (ar nenorėjimas) teisingai biznie- 
rįškai šeįmyninkauti. Antrą — kun. Koncevičiaus išspau­
sdinti nedori ir visuomenę kiršinanti straipsniai.

jiems vietą bažnyčioje; 2) žmonės privalo, taip padaryti^ 
ir su, kitais laikraščiais, kurie deda tokius, kaip kun. atstovu. 
Koncevičiaus straipsnius, kurstančius suėsti su dūšia ir

iparliamente, kur yra netoli 500

—o—
kūnu laisvesnio nusistatymo žmones — tai yra mesti Karti teisybė.

! Aprašant velionio Povilaikos 
buvo pastebėta, kad jis, 
iš Lietuvos, jau šalčiau 
prie “lietuviškų reika-

juos skaičius. Nes lietuvių laikraštis privalo būti, kaip, 
ir kitų civilizuotų tautų laikraščiai — skelbėjas meilės ir 
ąpsvietęs tarpe sąyq tąutos žmonių.

pęds taį ir liūdnas apsireiškimas, jeigu mūsų kuris Ju 
laikraštis žlunga ir sumažina jau ir taip mažą saująlęi 
mūsų šviesos nešėjų; bet pats mat gyvenimas mokina,' 
kad jie kas,laikraštį leidžia, turi pilnai ir nuoširdžiai sa-!gusius^ Lietuvos. Jis rašo: 
vo tautos laisvei, gerovei ir apšvietai atsidėti. Beto, lei­
dėjai privalo laikytis teisingų biznio pamatų.

grįžęs 
dėjosi

“Vytis” irgi pastebi tokį pat 
’ faktą pas katalikų veikėjus, grį

DAR VIENA MUSŲ PLUNKSNA 
LENKŲ VIŠTOS KUODE
' Nesenai Hew Yorkan atvyko ir jau spėjo spaudoje 
pagarsėti talentingas dainininkas, kuris buvo lenkų tuo- 
jaus išskeltas lenkišku vardu — “Ignacy Dygas” ir jų 
pąčių pavadintas “lenkiškųjų tenorų karalium.”

Tačiau neužilgo pasirodė, kad lenkai ir čionai su- 
manė pasipuošti lietuviškąją dainos meno plunksna.

Keletas dienų atgal būrelis lietuvių dainininkų iš 
Brooklyn© apsilankė New Yorke pas artistą p Dygą ir 
išgirdo įstabų jo paties prisipažinimą, būtent — jis esąs 
Mętuvis! Jo pilnos biografijos mums dar nepasisekė gau­
tą, bet vienas dalykas jau mums žinomas, kad dar ir šian 
djen, vidury baltos dienužės, lenkai moka iš mūsų tarpo 
pavogti mūsų talentus, kaip seniaus vogė Mickus, Kon- 
dratus, Lelevelius, Kasciuškąs, Senkus, Paderins ir ki­
tus (garbė bent šių dienų padėčiai, kad prie p. Dygo 
pąvardės nebępąsisekė lenkams prisegti savo uodega ir 
pąversti jų į kokį ten “pan Dygasynski!”)

Kada mes savo talentų perlus pajėgsime susirankio­
ti ir tik savo brangiai Kultūrai sunaudoti?!

‘-NEKOŠERNOS PREKĖS”
^-Vilniaus Balso” pranešimu laikraštis “Vilenskoje 

Utro” paduoda įdomią žinutę iš miestelio Stolbci, ant 
kurio nelabai senai buvo padarytas “banditų” užpuoli­
mas. Tas miestelis stovi parubežy su Rusiją ir Lenkija.

Pasirodo, kad iš Rusijos atvykę trys vagonai sienojų 
ir kitų medžįų. Gali būti tai buvo prekybos reikalams, o 
gal rusai siuntė pildydami ?ygoš taikos sutąrtį, Ęęt len­
kų žandarai visus vagonus grąžino rusams atgal. Mat

ga 
timšaliai, rodos, 
tarties, neišpildė 
movė valstybės 
ikišiol dirbusius
elgetauti pas ibamyčią. O jų 
vietas užima rusai, latviai, 
kiečiai, arba žydų gauja.”

Anglai, matyt, iino, kad vie­
natinis lenkų gerai mokamas 
darbas yra garbinimas “pols- 
kos viaros.” Todd ir nęduoda 
miške dirbti.

K u n i go pamo kslas.
Vyčių dvasios vadas, kun. Če- 

saitis, ve kaip aprišo mūsų pa- 
’sauiį:

Į “žmonės suklaupę prieš auk­
so veršį, visas Jo užgaidas gar- 

Nemiriingts1 sieloš, Die-Į 
bažnyčia,

vo-

kad

“Ypač nemyli Lietuvos ir lie­
tuvystės sugrįžę iš Lietuvos, 
perėję ten valdininkų dresiruo­
to patyrę jų mandagumo, pa­
tyrę kaip žiūri Lietuvoję į ame 
rikiečius ir kiek įkainuoja jų 
pastangas Lietuvai.”

—o—
“Merikonto” žygiai Lietuvoje

Tarpe gerų žmonių, Ameri­
koje gyvenusių ir lietuvių vi­
suomenės auklėtų, yra ir labai 
prastų, kurie daugiausia yra bu 
vę skaitytojai “šakės” ar “Ke­
leivio.” štai kaip Lietuvos laik­
raštis praneša apie vieno tokio 
“merilkonto” darbą:

“Laike šliūbo Alfonso Misevi T < • t <• ' J. > »

čiaus, Mykolas Abraška nuvy­
ko į Apytalaukio bažnyčią. Bu­
vo dar tamsoka. Mykolas Abraš 
ka, tųomi pasinaudodamas, nuė­
jo pas kryžių ir “priteršė” švę­
stą vandenį savuoju. įmonės pa 
stebėjo. Pranešė klebonui. Su­
rašytą protokolas ir “merikon- 
tas” gavo keturius metus ka­
lėjimo.”

Tokie amerikiečiai garbės ne­
daro lietuviams. Su kitų įsitiki-

kasi paskui geidulius, murdosi 
nedoros purvuose.. Kas darosi 
politikoje? Už dohrių saują vei 
niui dūšia parduodama.”

Kunigas sako, tad mums trū­
kstą charakterio žmonių. Jei 
žmonės turėtų tvirtus charakte 
rius, tai to nebūtų.

Gali būti.
—o— 

Zecchini pasitrauks?
Iš Romos ateina žinia

popiežius manąs pertvarkyti sa­
vo diplomatijos ątstovus Pabal- 
tijoje. Iš to spėjama, kad ga­
li būti Zecchini atšauktas. Mat, 
lietuviai senai j to skundžiasi, 
kaip ant pataikautojo lenkams.

Kiekvienas lietuvis palinkės 
laimingos kelionės p. Zecchini 
iš Lietuvos.

—o—
Siūlo lietuviams laivą.

“Lietuva” praneša, kad Kerr 
Ę-vė New Yorke ir f rančų “Les 
Armateurs” B-vė Paryžiuje pa­
siūlė Lietuvos susisiekimo mi­
nisterijai duoti porą laivų, tam 
tikroms sąlygomis, ir įsteigti 
nuolatinį .plaukiojimą iš Lietu­
vos į Ameriką ir Franciją.

“šKktcs riečiasi nuo mokesčių”
Iš vieno kaimo Vilnijos pra­

nešama, kad ten mokama sekan 
f* t' f .9 .

ti /mokesčiai lenkų valdžiai.; 
nuo turto, nuo galvijų, del val­
stybės iždo (skarbowe),- vals­
čiui ir seimeliui.f'Paskui • ..■* v,, f i ' WwwrtisV
imama apdraudoš pinigai.

Nedyvai, kad net “šlėktos pra 
deda riestis nuo mokesčių,” kai 
vienas korespondentas sako.

.j

dar

ant kiekvieno sįenojaus ir medžio bolševikai pridėjo — 
“propogandos”: išrašė tokius parašus: “Visų šąlių pro­
letarai vienykitės.” “Lai gyvuoja proletarų diktatūra 
pasauly” ir tt.

Sakoma, su velniu bulvių nekepk, ba akmenukų pri­
maišys. j

K

;•

Gimtajam Kaimely 
z Rašo J. Siminkevičius ? ? i r 

. J \ ■ I ■■
Birželio mėn. 15 d., mokslo metams pasi- ’ siuntęs man keletą dolarių garmonikai 

baigus, paleido iš gimnazijų ir mokyklų visus! ti, bet aš tuos dolerius sumaniau sunaudoti ki- 
mokinius bei mokines atostogų, iki rugsėjo mėn. 
pirmaį dienai. Visi, kurie gerai užbaigė savo kla­
sę, geru ūpu, skubina į stotį važiuoti savo gimtą- 
jin kaimelin. Ten, po pasipuošusius kvėpiančio­
mis gėlėmis laukus, po žalias girias vaikštinė­
jant ir tyrų oru kvėpuojant, galima bus atsilsė­
ti po sunkiųjų mokslo metų ir linksmai praleis­
ti atostogų laiką. Aš, irgi gavęs atostogų, einu 
su savo mokslo draugu (kareiviu) į stotį. Stoty 
nusipirkę bilietų, įsėdom į vagoną, kuriame ra­
dom daug mokinių, nekantriai laukiančių, kuo­
met garvežys pradės vagonus traukti į gimtuo­
sius kaimelius.

Garvežys sušvilpė ir pradėjo išlėto mus vež­
ti. Visi žiūrime pro vagono langus į slenkančius 
Panevėžio apylinkės lygius laukus ir plačias, gra­
žiai žaliuojančias, girias. Nė vienas neatitraukia 
akių nuo lango; nes kiekvieną keleivį viliote vi­
lioja gražūs Lietuvos gamtos reginiai. Kokį pus­
valandį pavažiavus, mėlynąs dangaus skliautas 
apsitraukė juodais debesiais. Saulutė pasislėpė 
už tų juodųjų debesų ir pradėjo lyti. Užsidarė 
vagono langai. Keleiviai pradėjo tarp savęs kal­
bėtis. Mudu su draugu irgi šį tą kalbėjom. Kiti 
mokiniai, kurie važiavo tame pat vagone, išgirdę 
mus kalbant apie visuomenę, kultūrą ir mokslą 1 
ir pamatę mūsų karišką uniformą, nutilo ir pra­
dėjo įdomautis mūsų kalba. Pagaliau jie manda­
giai atsiprašė ir pasiteiravo, kas mes per vieni ir 
kur važiuojam? Mums rimtai atsakius į jų klau­
simus, jie pradėjo su mumis kalbėtis kaip sų sa­
vo draugais — moksleiviais. Visi jie buvo iš po 
šiaudinio stogo. Buvo jųjų tarpe ir neturtinių 
ūkininkų vaikų, bet dauguma b,uvo pasiturįnčių 
ūkininkų vaikai. Neturtingieji pasakojo, kad jie 
turi Amerikoj šelpėjų: vieni turi brolių, kiti se­
serų, arba šiaip kokių giminių, kurių pašalpa 
jie mokslus eina. Iš visų tų neturtingųjų moki­
nių krūtinių veržte veržėsi dėkingumas už pašal­
pą. Mums išsitarus, kad mes esame tokie pat 
turtuoliai, jie dar atviriau ir drąsiau su mumis 
pradėjo kalbėtis, iš ko ipatyrėm, jog didžiausios 
naudos atneša Tėvvnei tie išeiviai, kurie siunčia 
pinigų neturtėliams — mcksįeiviams. Nes tie 
moksleiviai įgiję mokslo žinių, išvalys Tėvynę 
nuo visų nedorybių ir .paruoš savo broliams ramų 
ir laimingą gyvenimą. Mums su jais bekalbant 
apie Tėvynės — Lietuvos ateitį, nepastebėjom, 
kaip praėjo lietus ir išsigiedrijo dangus. Priva- 

“Anykščius”! kur ręį-

’•»’ i A

nusipirk­

ru- 
eąu 
šir- 
ku- 
be-

tam tikslui, t. y. šiek tiek apsišviesti (pasimoky­
ti). Pažinęs mokslo naudingumą, išdrįsau prašy­
ti broliuką, jei yra galimybės, dar keletą dola- 
rių atsiusti mokslui. Ačiū jam, neatsisakė, if pri­
siuntė dar vieną laišką, patardamas man šiais 
žodžiais: “žengk, brolau, iš tamsybių bedugnės 
į šviesos paviršių, 0 aš tau, kiek tik bus gali­
mybės, teiksiu medžiaginės pagalbos.” Vėl gavęs 
pinigu, įgijau apsišvietimo, ir dabar šaltai žiū­
riu į tą garmoniką ir į nežmoniško šūkavimo 
draugiją. Man yra miela knyga ir toji tarp 
gių kvėpianti pievytė, kurioje sėdėdamas 
kupinas saldžių svajonių apie šviesią ateiti, 
dį skauda, pamąsčius apie tuos jaunikaičius, 
rie ten, alkogolio (degtinės) prisigėrę, kaip
pjro.čiai šūkauja. Argi ir jie negali įgyti to apsi­
švietimo. Oi, gali! gali! tik reikia kam įkvėpti.. 
O kas — gi man įkvėpė tas apsišvietimo svajo­
nes? Tą klausimą sau uždavęs, įbedžiau akis į ry 
tus (ar vakarus) ir mąstau... Toli, toli į rytus 
(ar vakarus), už plataus Atlanto, vandenyno, pra 
monės šaly Amerikoj gyvęną mano broliukas; 
jis įkvėpė man tas apsišvietimo svajones ir iš­
skyrė iš tamsuolių tarpo. Rodos, kad galėčiau jį 
pasiekti, tai apkabinčiau ir su karšta broliškos 
meilės širdimi, prispaudęs prie krūtinės, bučiuo­
čiau ir kuo širdingiausią dėkingumą išreikščiau, 
už tai, kad teikė man pagalbos išeiti iš tamsy­
bių bedugnės į šviesą. Man taip bemąstant, stai­
ga išgirdau visai netoli nuo savęs su garmoni- 
ka griežiant ir nežmoniškais balsais dainuojant: 
“Pasigėriau, kaip gaidys, o kas mane pabaidys ir 
tt.” Urnai atsistojau ir pažvelgiau į tą šalį, is 
kur ėjo. dainininkai, ogi žiūriu pažįstami — kai­
mynai (aplinkinių kaimų vaikinai), mano am­
žiaus, jaunespj ir senesni. Jie, mane pamatę, lio­
vėsi dainavę, tik garmonika dar cypė. Visi pa­
žiūrėjo į mane, o vienas gerai pažįstamas prabi­
lo, kreipdamasis į savo draugus ir į mane: — 
“Štai, žiūrėkit, Juozas!” — 
it zuikis, rugiuose įlindęs ’
čia tokie per dainininkai žygiuoja 
ta, brolau, — sako jis man, — taip buvo: 
maniau eiti Jūsų kaiman vakaruoti. Po pamaldų, 
visi susirinkom pas Ęiziką ir laukėm, kol mer­
ginos, parėjusios namo iš bažnyčios, popietaus. 
Turėdami 'laiko, sutarėm kokį vieną pusbonkį iš­
traukti, kad nuėjus svetur būtu smagiau vaka- 
ruoti. Pusbonkis pUe pusbonkio, nepajutom, kaip 
įkaušom. taj d^?ar^inW dainųotoį.;^^. .

Tiesa jie sakėj kad gerai įkaušę,. nes ne- 
kurie vos pastovėjo ant kojų ir lingavo, nežinia

Na, ką čia žvalgais,
— “O-gi žiūriu kas

— “Tai ma-
su-

• <

, žiavom paskutinę stotį
I kėjo išlipti iš vagono ir keliauti į savb gimtąjį 
j kaimelį. Iš vagono išlipę draugingai atsisyei- 
knom, tardami linkėjimo žodžius: “Sudiev! Lai­
mingai Jums žengti pirmyn prie didesnio apsi­
švietimo, idant taptumėt Tėvynės didvyriais.” -

Perėjęs Anykščių miestelį, išėjau į žąlius 
laukus ir dailiai lietaus palaistytu vieškeliu nu­
žygiavau tėviškėn. Parvykęs Į savo gimtojo kai­
melio samanotą bakūžę, radau įssiilgusius tėve­
lius nekantriai belaukiant manęs ir jųjų džiaugs­
mas buvo neapsakomas.

Paviešėjęs keletą dienų toj numylėto j sama­
notoj bakūžėj, pasidžiaugęs su tėveliais, kad visi 
esame sveiki, ir sužinojęs apie jų gyvenimą, su­
maniau eiti aplankyti laukus. Gal ir jie manęs 
taip išsiilgo, kaip ir tėveliai; nes pęieš kelis me­
tus jie buvo mano numylėti, dailiai išarti ir iša­
kėti. Neaplankęs numylėtų laukelių, negali ra­
miai skirtis su gimtuoju kaimeliu; nes niekas ne­
duoda tiek malonumo, 'kiek vasaros laiku Lietu­
vos gamta, jš kurioj galima mieste gyvenantiems 
skaiitytojams didžiausių 'tomų parašyti.

Vieną gražią sekmadienio dieną, pasiėmęs 
knygą, išėjau į rugių lauką. Apėjau rubežiais 
(ežiomis) visus tėvelio rugių šniūrus. Man be­
einant pro rugius, pasirodė, lyg rugiai, savo var­
pas lenkdami, tartum norėdami pasisveikinti, 
šlama: “Sveikas gyvas, sveikas gyvas!” Man 
buvo taip malonu vaikščioti, jog nepastebėjau, 
kaip saulutė nusileido beveik sulyg beržyno me­
džių viršūnių.

Eidamas rubežium, nuo “Medinų” beržyno 
kaimo linkan, užtikau tarp rugių netoli kelio la­
bai gražią pievutę, kurioje ir sustojau ėjęs. Se­
niau ji būdavo man visai paprasta, bet dabar ji 
labai puikiai atrodė. Aplinkui buvo ją apsupę 
žali rugiai, o pats vidurys buvo pasipuošęs įvai­
riomis lauko gėlėmis. Nuo tų gėlių ir žydinčių 
žiedų, toj pievytėj oras tiek kvepėjo, jog kiek­
vieną praeivį viliote viliojo sustoti ir bent trum­
pą valandėlę pakvėpuoti ‘tuo maloniu oru. To­
dėl ir aš, užtikęs ją, nebegalėjau toliau eiti. At­
sisėdau joje, atskleidžiau keletą knygos 4apų ir 
pradėjau skaityti, tik staiga išgirdau Skiemo­
nių link garmoniikois garsą ir nežmonišką šūka- 
vimą. Tatai pažadino manyje užsnūdusį praei­
ties atsiminimą ir pradėjau apie tai mąstyti... 
Nelabai senai, prieš kelis metus, ir aš pageida­
vau tos garmonikos ir tos šūkavimo draugijos, 
bet dabar visai kitaip yra ir šaltai žiūriu į visą 
jųjų linksmybę. Sėdžiu sau vienas tarp rugių, 
kvėpiančiomis gėlėmis pasipuošusioj pievytėj, ir 
skaitau knygą. Bet Ras gi mane prie to privedė? 
Ogi toji pat garmonka, į kurią dabar taip šaltai 

' žiūriu... Mano broliukas iš Amerikos buvo prL
< ’ ................ - .'ii <

kurie vos pastovėjo ant kojų ir lingavo 
ką tyliai murmėdami.

(Užbaiga bus). L

o o o

! Tau dainelė rytmetinė,
Man vainikai susipynę 
Iš pražydusių gėlių 
Ties bakūžės langeliu.

Tu tas. gėles sodinai, 
Tu jas laistei, auginai 
Su šaltinio vandenėliu 
Belaukdama bernužėlio.

Kai išąųgo, išbujojo, 
Bernužėlis tuoj atjojo. — 
Būsi mano, mergužėle, 
Būsi mano, skąįtvęidęlė.

Mariampolė. 1924-8-7. — Siiųas Btt.
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TEN KUR SODŽIUS PRIE MIŠKELIO

2
&

Ten kur sodžius prie miškelio, 
Ir upelis teka.

J. Apie vargus rūpestėlius — 
Mūsų broliai šneka.

Kiek čia ašarų pralieta
Senosios motutės
Ir tėvelio žilaplaukio,
Ir jkunos sesutės.

Čia vien juodą purvą bristi.
Pelkėse klampoti,
Už sausos duonos kąsnelį ’
Darbo daug aikvoti.

Nors ir sunkūs vargai spaudžia.
Artoją bedalį.
Jis gražias dainas dainuoja
Mylį savo šalį.

Linksmos dainos garsiai skamba, 
Mintys jų auksinės
Kaip įcoksai upelis veržiąs 
Iš vargšų krūtinės.

Gimtajam kailely
Imsrys.

V ■
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Mūsų Užsienių Reikalų Mini-; 
steris p, Voldemaras Čarneckis 
yra pasiuntęs Vilniaus klausi­
mu naujų notą žymiausioms 
Santarvės valstybėms Ambasa­
dorių Konferencijos pirmininko 
p. Herriot vardu. Tai veik pu­
sės metų galvotas atsakymas j 
šių valstybių š. m. birželio 2 
dienos notą, kurią buvo pri­
siuntęs buvęs Francūzijos Mi- 
nisteris Pirmininkas p. Ray­
mond Poincare. Kuomet yra į- 
tekta ši nota mūsų atstovo Pa­
ryžiuje p. Milašiaus, laikraš­
čiuose nepasakyta. Reikia spė­
ti, kad dar nesenai. Teisybę pa­
sakius, visa ta nota, kaip ji 
šiandien formuluota, galėjo bū­
ti pasiusta kad ir tuoj ant ry­
tojaus po jos gavimo iš Santar­
vės valstybių: laukti kokie pen­
ki su virš mėnesiai visai buvo 
nereikalinga.

Savo notoj Santarvių valsty­
bės buvo pasiūliusios Lietuvai 
ir Lenkijai be jokių ginčų pra­
dėti tarp savęs tartis, pripa­
žinti vienai kitą de jure ir už- 
megsti tarp savęs diplomatinius 
konsuliarinius ir ekonominius 
santykius. Toksai pasiūlymas iš 
Santarvės valstybių pusės buvo 
pilnai suprantamas, kuomet jos

yra save paskaičiusios visai tei 
sėtomis spręsti apie mūsų ru- 
bežius su Lenkija.

Girdi, jūs nekartą prašėte nu­
statyti Lenkijos valstybinę sie­
ną ir mes jau tą sieną esame 
nustačiusios ir todėl dabar tik 
gyvenkite ramiai su Lenkija. 
Visa mūsų opozicija prieš tokį 
Lenkijos valstybinės sienos nu­
statymą tiktai tame ir tebuvo, 
kad mes tvirtinome, jog niekuo­
met nesame prašę ir niekuomet 
nešame Santarvės valstybių į- 
galiavę be mūsų sutikimo tas 
sienas nustatinėti.

Dabar p. Čarneckis savo no­
ta nori palengvinti Santarvės 
valstybėms tą esamą ginčą iš­
rišti: jis patsai siūlo Santarvės 
valstybėms sušaukti savo kon­
ferenciją, į kurią pakviesti ir 
Lietuvą ir Lenkiją ir dar ki­
tas valstybes, jeigu ras reika­
lingu šaukti iš tarpe tų, kurios 
gali būti užinteresuotos šio gin­
čo išsprendime.

Delei tokio pasiūlymo Santar­
vės valstybės gali labai lengvai 
apsidirbti. Gali nuskirti prašo­
mą konferenciją, kurioj Lenkija 
nesutiks pakeisti jau syki tų pa 
čių valstybių nustatytos linijos 
tarp Lietuvos ir Lenkijos, o Lie

Taip, tai mano 
Žodžiai, Draugai

“Norėčiau, kad mano tėvas tėvy­
nėje galėtų džiaugtis cigaretu 
kaip HELMAR. Ko daugiau mis- 
linu apie tenykščius cigaretus, 
tuo labiau įvertinu didybę — 
HELMARS/’

Turkiškas Tabakas pripažįsta­
mas geriausiu ir brangiausiu ta­
baku cigaretams. HELMAR Tur­
kiški cigaretai daromi iš gryno 
Turkiško Tabako ir duoda rūkyto­
jui norimų patenkinimą cigaretą 
rūkant.

HELMARS yra absoliutiškai 
gryni ir įpekiuoti Į kartono 
skrynutes, kad jie nelūžtų

Kaip kiti, taip ir jūs džiaug­
sitės permaina į Turkiškus

Gamintojai augžčiausios 
rūSles Turkiškų ir Egyptiškų 

ligaretų pasauly.

BOYES oflQorZO

tuva nesutiks palikti tos linijos, 
ir Santarvės valstybės, remda­
mosi padarytu pasiūlymu, ga­
lės savo nuožiūra nustatyti tą 
liniją gal ant pusės kilometro 
mūsų naudon, o kitoj vietoj 
Lenkijos naudon, ir visas daly­
kas bus išrištas.

Argi neaišku, jog taip staty­
dami klausimą, mes aiškiai ei­
name prie galo, t. y. prie to, 
kad dabar esamoji siena bus 
visai teisėtai nustatyta.

Darydamas savo pasiūlymą, 
p. Čarneckis atidavė visas kor­
tas Santarvės Valstybėms: jis 
patsai lošti visai nemoka. Da­
rykite, kaip norite. Mums šio 
lošimo pasekmės gali būti labai 
apverktinos. Atidavęs visą rei­
kalą-spręsti Santarvės Valsty­
bėms, p. Čarneckis nerado net 
galimu patsai pasikviesti pata­
rėju na, kad ir Rusiją, kurią 
juk nesenai ta pati Franci j a 
yra pripažinusi, kaipo tinkamą 
lošėją, o pasikviesti net labai 
buvo paranku, nes Rusija savo 
laiku, kalbant toliau alegorija, 
yra sumaišiusi kortas savo Ry­
gos traktatu su Lenkija. Juk ta 
pati Rusija mūsų sutartimi su 
jąja yra pripažinusi mums vi­
sai kitą sieną. Toliau, argi jau 
nebuvo galima padaryti nors 
vienas rezervas, kad be Vil­
niaus Lietuva jokiu būdu nesu 
tiks pasilikti ir kad tik pripa­
žinus mums seną sostinę gali­
ma galvoti apie visokias kon­
ferencijas O dabar gali užtek­
ti kokios vienos Švenčionių da­
lies. Aš jau nekalbėsiu apie tai, 
kad mūsų valdymo krikščionių 
demokratų blokas turėjo toj pa­
čioj notoj pasakyti, kokias gėry 
bes jis siūlo pačios Vilnijos gy­
ventojams. Nemokėdamas susi­
tvarkyti mažame Klaipėdos kra 
šte, nepajėgdamas pačiame Lie­
tuvos viduje susitaikinti su ma 
Šurnomis ir visokiais vidaus 
priešais, tas blokas, žinoma ne­
gali nič nieko pažadėti patiems 
vilniečiams. Ir patsai p. Čarnec­
kis, kaipo ištikimas blogo na- 

i rys, negali ir nepajėgia ko nors 
pasakyti. Jis tegali tik atiduoti 
kortas į kitų rankas, kaipo be­
jėgis. Savo laiku mūsų visuo­
menė buvo didžiai susirūpinusi 
delei Hymanso pasiūlymų. Jie 
rodėsi mums nepriimtinais, nes 
mes nepasitikėjome, kad galėsi­
me atsispirti prieš lenkų invazi­
ją, prieš jų įsigalėjimą mūsų 
krašte, šiandien mus ima kita 
baimė, kad visai nebebus delei 
ko kovoti, kad, ačiū p. Čarnec­
kio pasiūlymui, mums bus už­
čiaupta burna delei Vilniaus, 
nes jis visai teisėtu keliu gali 
būti palaidotas. Mes einame ar­
tyn prie galo — tad neabejoti­
na išvada iš mūsų vyriausybės 
užsienyje daromųjų pastangų. 
Susirūpinkime.

— Liet. Žinios.

TEN TOLI...
(Feljetonėlis)

Rašo A, cinikas

Ten toli, už okeano mėlynųjų 
bangų, yra dainų šalis... Ji vadi­
nas Lietuva... Ten yra stebuk­
lingo grožio vietelė — mano 
gimtinė; ten prie klėčių, svyruo 
ja šimtametis, dar bočių gar­
sius darbas regėjęs ir su jais 
laime dalinęsis, beržas; ten, po 
klėčių pastoge ir plačiai išsike­
rojusių obelių ir kriaušių šakų, 
stovi paeiliui aviliai, o juose per 
dienas darbuojasi darbininkė bi 
telė, ruošdama lietuviui ska­
naus, medučio... O dainos, dai­
nos!... Kaip gaivina klajojančią, 
laimės ištroškusią, jaunuolio šie 
lą... Ar atsimenat, mylimieji, 
lakštingalos graudinanti bei 
linksminantį balselį?... ten toli, 
už miško tankynių, dūsių šu­
nyčio lojimo aidą, tą šventą, 
dangišką tylą ir liūdnai ošian­
čią girią, nusiskundžiančią lie­
tuviu?... Tada liūdna daros sie­
loj, ir galvo; skamba liūdna, 
graudi melodija;
“Girios tamsos, jūs galingos, 
Kur išnykote plačiosios?!
Dienos praeiies garsingos, 
Kur pradingtte brangiosios?”

(Maironis)
Siela skrieji toli, kur gimto­

ji pakrypusi šakužėlė, kur sie­
la, rodos, ras nusiraminimo ki­
birkštėlę, 0 gilvoj ūžia paslap­
tinga melodiji, pinasi džiaugs­
mo jr pasitenkinimo scenos, 
mat:
Aš keliauju j tėvelių palapinę, 
Kur dainų alordai meiliai su­

sipynę
Aidi girioj bli, toli...
Ten, kur vaigo sesės, broliai... 
Kur dangus žvaigždėtas, skai­

drus,
Kur svajonei meilios, meilios...

Aš keliauju Į tėvelių palapinę 
Kur troškinus tuos ugninius 

apgesinu ■
Kur tėvelis žilaplaukis...
E, iš kelio diūtis traukis!...
Ten, kur siek ras paguodą
— Man jau kęsti nusibodo!...

NUO ŽYDĖIMO IKI AUKSI­
NIO SAJLELEIDŽIO

JONAS GREBLIAU8KAS 
ir SŪNŪS

i Patyrę, Laisniuoti Graborial Ir 
Balsamuotojal

I Parsamdomo automobilius viso­
kiems reikalams.

Ofisas: 425 So. Paca St., 
! Tel. Plaza 1350 Baltimore, Nd.
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CUNARD
Į LIETUVĄ 

trumpiausiu laiku, kas Subata, tre­
jais ekspreso laivais 
BERENQARIA AQUITANIA 

MAURETANIA
(per Chcrbourgą. ar Southampton^)

Nekantriai laukiamas Trine- 
rio Sieninis lalendorius jau ga 
tavas siun'tinjimui. šiems 1925 
metams yra -ubeltavas pagraži 
nimas. Du žsrėjanti paveikslai 
— graži jaua • motina ir jos 
šypsantis kūiikis sėdi žydin­
čiame sodne žavejančiu pava­
sario paryčiu, paskui sena, lai­
minga pora, ėdinti senoviška­
me sodne pabigoje pilnai gerai 
praleistos dieos — tie vaizdai 
primena jura, kad Trinerio 
Kartus Vynai yra vaistas viso­
kiam metui, les jis laimingai 
praveda pro vsus ligos pavojus, 
pradedant kdikyste baigiant 
senatve. Kaledorius yra bute- 
nyibė kiekvieame name, kas 
dieną į jį žiūte, todėl Sieninis 
Trinerio Kaledorius tikrai bus 
smagumas narnose. Prisiūskite 
dešimtuką df padengimo paš­
to iškaščių: Jseph Triner Com 
pany, 1333-135 S. Ashland Av. 
Chicago, Ill. (Apgars.)
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UZKIMIIAS m 
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Lietuviai važiuoju Lietuvon sve- 
čiuosna, neilgesniam laikui kai me­
tams, galės grįžti Amerikon neat- 
sivelgiant į kvotą.

Iš LIETUVOS I AMERIKĄ 
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbą ir duos patarimą. Visi tre­
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogeriausias Svarumas 
ir maistas. Smulk 
menų klauskit vie 
tinio agento

CUNARD LINE, 
25 Broadway, New York

B

paprastai įeina nuo peršali- H 
,, mo. . Bet Hm reikia : kentėti? H 

, Dėl gerkleskau^Tas.ir užki- g
mimas vark

Severas 
Antisejsol

kaipo gaaliavimas. Tasai 
vaistas apalsina gerklės iri- 
tacijas, pangvina skrepliavi- 
mą ir subcia ligoniui pagei­
daujančio įengvinimo.

Kainos Z ir 50 centai.

Gaunamus pljuaų aptiekorių.

W. F. S/ERĄ CO.
CEDAR R'IDS, IOWA

CLINTON, IND.
Dar apie “Dr.” A. Smitą

PHILADELPHIA, PA.
Komaro ristynės ir pergalė ant 

Levitto
Patėmijau “Vienybės” nr. 

138 apie “daktarą” Antaną 
Smitš korespondenciją, kurioje 
pil. Stankus jį pavadino dar 
gabiu lietuviu. Apie tą p. A. 
T. Smitą iš Gary, Ind., nega­
lima daug ką gero rašyti. Pir­
miausiai — jis nėra jokis dak­
taras. Antra — jis mėgsta lie­
tuvius prigaudinėti, kaip yra iš 
viliojęs ir iš Amerikos Lietuvių 
Piliečių Draugijos Clintone su- 
virš $220. Trečia — Chicago 
Heights lietuviai yra irgi jo 
prigauti ant $50.

“Naujienų” nr. 273 daugiau 
aprašyta apie jį; o jei kad rei­
kalautų, tai ir dokumentus pri­
duosiu apie jo “daktarystę” ir 
tt. Jonas Skinderis.
Box 132.

Lapkričio 20 d. Lietuvių Muzi 
kalėje Svetainėje įvyko risty­
nės trijų porų, tų tarpe ir mū­
sų tautiečio drūtuolio, Juozo Ko 
maro, kuris ritosi su kareivių 
atletu, Mr. Levitt (svorio 255 
svarų). Buvo jiems duota laiko 
20 minučių, bet mūsų tautietis 
sulankstė Levittą į 16 minučių 
ir dailiai priklojo ant žemės. 
Svetainėje pasipylė rankų plo­
jimas ir šaukimas; “Valio, va­
lio! Lai gyvuoja Komaras! Lai 
gyvuoja lietuvių sportas!”

Senas Diedas.

ri prie to Jeigu sandariečiai 
nenorėjo su jumis muštis už 
tuščią maišą, tai jie susitvėrė 
naują kuopą 318. Skamba ge­
rai, ar ne? Aš sakau taip. Jei­
gu mūsų kliube taip atsitiko, 
tai, broliai kliubiečiai, mes turi­
me ibiskį apsižiūrėti ir tokius 
asmenis narius išmest iš val­
dybos, arba visai iš draugijos. 
Juk mūsų kliubas turi suvirš 
800 narių, tai kad nebūtų jo­
kių Rusijos šnipų ir nešnipinė- 
tų, kaip reikia paimt organiza­
ciją į rusiškas rankas.

Kliubo narys*

PAIEŠKOJIMAS

AMSTERDAM, N. Y. 
Lietuviai sportai nirtniė 

lenkams karūną

Vietos Amerikos Lietuvių 
Kliubo basketball jauktas — 
(team) turėjo susirėmimą su 
lenkų jauktu iš Albany, N. Y. 
Lenkelių jauktas buvo garsus 
po visą apylinkę, bet dabar sa­
vo karūnos neteko, nes lietu­
viai gavo 37 punktus, o lenke­
liai vos 21.- Netik lietuvių di­
džiulių jauktas, bet ir mažulių 
jauktas laimėjo ant lenkų — 
lietuviukai gavo 20, o lenku­
čiai — 14.

Prie rdidžiulių A. L. K. pri­
klauso šie vaikinai: Harvey, 
Struen, Staniulis, Redding, Hen 
nesy ir Van Alstyne. O prie ma 
žiulių jaukto priklauso: Leon, 
Jakaitis, Staknis, Miknevičius, 
ir Guest.

Kas norit, galit tuo tikslu 
susirašyti su Juozu Aras, 17 Li­
berty Št., Amsterdam, N. Y.

A. J. Lukšis.

AKRON, OHIO 
Moterėlė supliekė du milžinu

Lapkričio 22 d. pas J. Gero- 
nį ant 934 Rhodes A v. atėjo 
du milžinai lietuviai; F. Rum- 
botis ir J. Pilypas; abu 7 ir 
pusės pėdų augščio. Jau buvo 
gerai įsitraukę, ir dar atsinešę 
kišenėj po plėčką, ištraukė ir 
ėmė dainuoti. Koncertas nepati­
ko gaspadinei, todėl ji paėmu­
si kočėlą artistus tiek sutvo- 
jo, kad vienam trūko nosis.

Milžinas Pilypas pradėjo šau­
kti policiją: “Mister palicman, 
rest me butleger.” Policmanas 
pašaukė vežimą ir areštavo juo­
du abudu. Vežant Pilypas šau­
kė: “Mister palicman, jo Ro­
des Ave.; tek mi Geronės, dat 
leidė brek m i nooz.” Bet riks­
mas nieko negelbėjo ir turėjo 
abu nakvoti klioštoriuje, o ant 
rytojaus turėjo užsimokėti už 
pa vežiojimą.

Gėdą daro toki vyrukai vi­
siems lietuviams.

“Vienybes” Skaitytojas

MASPETH, L. L N. Y.
Kliubiečiai turėjo šaunų skry­

nučių balių

Lapkričio 23 d. vietos Lietu­
vių Piliečių Kliubas, savo sve­
tainėje 160 Perry Av., turėjo 
puikų “Skrynučių Balių,” kuris 
labai pavyko. Labai daug prisi­
rinko svečių ir viešnių, kurie 
buvo skaniais užkandžiais ir gė­
rimais vaišinti ir gražiai link­
sminosi. '

Maspetho lietuviai pradeda at 
sigaivinti /ir visuomenė aitam 
kliubui pradeda labai užjausti. 
Po Kalėdų kliubiečiai tariasi su 
rengti šaunią vakarienę su mar 
gumynais. Reporteris

E. SETAUKET, L. L 
Ir šiame krašte lietuviai prade 

da judėti.

Lapkričio 27 d. per “Dėkų 
Dieną” E. Setauket Lietuvių 
Pil. Kliubas surengė kaukių ba­
lių. Puikiai pavyko. Svečių bu­
vo į 150. Didžiuma buvo lietu­
vių, nors buvo ir svetimtaučių.

Už pasirėdymą kaukėmis lai­
mėjo dovanas: 1-mą pil. Klima­
šauskas; gaila, kad kitų pavar­
džių, kaip vyrų, taip merginų, 
neteko sužinoti.

Baliaus rengime daugiausiai 
pasidarbavo: M. Klimašauskas, 
J. Spurga, K. Paulius, J. Bub­
nys, J. Gabrilaitis, K. Plasčin- 
skas, V. Pocius ir kiti. Ateity 
patartina daugiau tvarkos, o 
šiaip tai labai malonu.

ši nedidelė lietuvių kolonija 
jau išsijudina. Svečias.

« ------------x....................... ..... - i

WORCESTER, MASS.
Kliubo fėrai ir Rusijos bernų 

nenusisekęs boikotas

L. U. P. Kliubo fėrai (bazar) 
įvyko 13, 14 ir 15 dd. Lapkri­
čio. Visas tris dienas pavyko 
gerai. Publikos buvo kožną va­
karą prisikimšus svetainė. Biz­
nis ėjo gerai.

Visokį laimėjimai buvo suau­
koti gerų biznierių ir brangūs ; 
todėl žmonės nesigailėjo leist pi 
nigų; kuris laimėjo, gavo vertės 
pinigų.

šeštadienio vakare Lapkričio 
15 d. tai buvo didžiausi trys 
laimėjimai: 1) Essex automobi­
lius, visai naujas; 2) Radio se­
tas už $250; 3) $25.

Gaila, kad juos laimėjo sve­
timtaučiai. Nepateko nė vienas 
lietuviui; turbūt svetimtaučiai 
turėjo daugiau pirkę tikietų, ne 
gu lietuviai. Iš šitų fėrų kliu­
bui liks daug pelno.

čia turiu primint, kad fėrams 
norėjo pakenkti Rusijos pilie­
čiai. Bet buvo nesąmonės dar­
bas, ir pats save ant juoko pa­
statė. Mat surengė “teatrą”, ma 
nydami publiką sulaikyt. Tai bu 
vo sumanymas F. Tumo sos, kliu 
bo finansų sekretoriaus. Girdėt, 
kad Į jų “teatrą” atsilankė tik 
keli Rusijos bernai, o artistai 
labai atsižymėjo — girti ant 
scenos! Net pats rėmėjai pasi- 
šlykštėjo.

Mat mūsų bolševikėliai labai 
pikti kam sandariečiai sutvėrė 
naują SLA. kuopą, tai norėjo 
kliubui atkeršyt. Ką kliubas tu-

Lietuvos Respublikos Pasiun­
tinybė Vašingtone prašo ieško­
mų asmenų atsiliepti ir visų 
žinančių duoti žinių apie šiuos 
asmenis:

1. Edvardas Daugirdas, gi­
męs Ilguvos dvare, Naumiesčiu 
apskr.; 1914 m. atvykęs Ame­
rikon jr apsigyvenęs Čikagoje.

2. Kazuikaitis Baltramiejus, 
kilęs iš Šeduvos valsčiaus; at­
vykęs Amerikon 1913 m. pra­
džioje; tūlą laiką gyvenęs 82 
Wallace St., New York City.

3. Julionas šefleris, kilęs iš 
Kėdainių, atvykęs Amerikon 
1913 m., gyvenęs 157 Wespro- 
menty St., Newburgh, N. Y.

4. Martin Jaks ar Saks, gy­
venęs, 1337 Commercial St., Ta 
coma, Wash.
Lietuvos Pasiuntinybe Amerik.

į F. P. BRADCHULIS |
ADVOKATAS

J Seniausia Lietuvių Advokatas { 
! Amerikoje ir buvęs Lietuvoje 
; Vilniaus ir Kauno Apygardų J 
! Teismo teisėjas. Veda bylas vi- • 
J buoso teismuose; padaro visokius ! 
! dokumentus, duoda Lietuvos tei- • 

šių patarimus mandagiai.
3112 So. Halsted Et., 

Chicago, UI.
• Telefonas Yard 2390

.....-------------------

Bell Phone 5316

E. G. Klimas. M.D.
Sugryžo iš Europos ir pri­
ima pacientus po senovei. 

— ofiso valandos — 
8:30 — 10 iš ryto 

6 iki 8 vakare
Samaritan Ligoninėje 
nuo 12 iki 1 vidudieny

Northeastern Ligoninėj 
vaikų džiovos klinikoje 

antradieniais 3—5 po piet 
Kitos konsultacijos pagal 

susitarimą

2538 E. ALLEGHANY AV 
Philadelphia^ Pa.

NESVAIGINK SAVO KŪDIKIŲ. »==n
Geriau leisk kūdikiui verkti, negu pripildyti ji su narkotiSkais nuodais, 

kad “apmalšinti” jo skausmų paeinanti nuo netvarkoj esančių vidurių.
Dar geriau—duokite jam truputį

BAMBIKTO
tyriausio, saldaus-skonio, tikro vidurių paliuosuotojo. Jame nėra svaigalų. 
Nėra narkotiškų nuodų. Jis yra tik lengvai veikiant! kombinacija, pada­
ryta ii daržovių išsunkų, kuri pagelbsti nuo vidurių užkietėjimo, vidurių 
dieglio, mėšlungio. Kūdikiai mėgsta jj. Jie net praik> dauginus.
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į bile kokį pinigų -ir į amžinas 
skolas. Amen.

V

NAUJAUSIOS VIRVEGRAMOS Užtai ta “draugų” politika
-------- — I nesmagiai ir atsiduoda.

.(Mūsų Virvegramo Avantūra) “NeLaisvės” -peržvalgininkas
Bostonas. — čionai įvyko be? pataria perkeisti sekamai: te- 

zimėnininilcų susivažiavimas. Nu-1 gul esą būtų bezmėnas užpaka- 
: tarta mieko bendro neturėti su !ly, o politika priešaky.
buržujų menu.

—o—
Washingtonas. •

tas Coolidge paskelbė visai ša- 
liai prisilaikyti ekonomijos, tai 
tada turėsią visi pinigų. Kad 
parodyti pavyzdį, jis pats nu­
važiavo Chicagon Pullmano pir­
mos klasės traukiniu ir iš pa­
tarnautojo vagone pats paprašė 
“tipo.” .

Vargiai tas bus galima.
Yla.

Preziden-

bezme- 
rašo, 

“drau-Binghamtone pas 
bezmėnas (arba menas) 

priešaky, o politika užpa-

TARKAINIAI
“NeLaisvės” proletaro 

nininkų apžvalgininkas 
kad 
gus” 
esąs 
kaly.

' Ta pati nelaimė esanti ir Ro- 
chestery, nes kai vaidiną teat­
rus Černiauskas, Arlauskas ir 
Vaivadienė, tai vis bezmėnas 
esąs priešaky, o politika užpa- 

’ kaly.

ŽINIOS Iš TĖVYNĖS
Panevėžys. — Panevėžyje pri' 

trūko litų... Buvo laukiama iš 
Ukmergės ir Šiaulių paspirties, 
bet gauta žinia, kad ten darbi­
ninkai sustreikavo, o darbdaviai 
apskelbė bankrotą. Del stokos 
litų daugiausiai nukentėję ad­
vokatai, kurie padavė miesto 
galvočių sąjungon peticiją, pra­
šydami asignuoti 70,000 litų jų 
būviui pagerinti. Kadangi gal­
vočiams irgi litų trūksta, ad­
vokatų prašymas atmestas.

Provokatūra daro žygius iš­
gelbėti advokatus nuo bado mir­
ties. Ieškomi šios nelaimės kal­
tininkai, patraukiami tiesom 
Padėjimas rūstus.

— Spaktyva.

GROMATA “TARKOS” 
PRABAŠČIUI

Geibi a mas Papa!
Pas mus žemaičius Lietuvoje 

buvo tokis priežodis: “Tas tik 
gali išdykauti, kas baltą duoną 
valgo.”

Bet štai, skaitydamas “Jau­
nimo” numerį 22 randu tūlo Si­
mo Bakšio sekančias eiles, ku­
rios atrodo yra parašytos juo­
dos duonos valgytojo ir yra dar 
daugiaus negu išdykavimas: 
Bėras žirgas nebalnotas 
Virve pažabotas, 
Jaunas bernas trinyčiuotas 
Kresnas, augalotas.

Ir pamilo bernužėlis
Tylaus ‘kaimo mergų, 
Lygiai kresnų, lygiai drūtų
Juodo darbo vergų.

Nesiglaudė, nekalbėjo
Daug meilių žodelių, 
Tik paklausė mergos močių 
— Kiek duosi kraitelio?

Močia žentui pažadėjo
Plonų drobių s'krynę, 
Stalą, bliūdų, puodų, šaukštų
Ir cibulių pynę...

ŠVENTAKUPR1U MALDAv

Tėvas duosiąs arklį, karvę 
Ir... vestuvėms jautį, 
Bet pirmiausia kviečia 
Į žvalgus keliauti.

dukra fe

JUOKIS
KAD IR

h ■* •

NENORI

E N

NOTAXIJUI 
(Rijiutas) 

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

i* GRUODŽIO (DEC-) 6 D., 1924MANHATTAN SKRYBĖLĖS
(Teisman atvedė areštuotą 

frantų, kuris užkabinęs nepažį­
stamų merginų).

— Vat ši mergina 
kad jūs

ją

Teisėjas 
skundžiasi, kad jūs gelžkelio 
stotyje bandėte ją kalbinti, 
nors ji visai jūsų nepažįsta ir 
nieko nenori su jumis turėt. Ką 
pasakysi už save?

Frantas; — Jūsų teisenybė! 
Tai buvo nelemta klaida. Mano 
draugas prašė pasitikti jo at­
važiuojančią seserį, kurios aš vi 
sai nepažįstu. Jis man papasa­
kojo, kad ji esanti puiki 'gels­
vaplaukė, išrodanti kaip dievai­
tė, grakščios sudėties, įspūdin; 
gos figūros, gražiausiai pasirė­
džiusį ir...

Mergina: — Ponas teisėjau! 
Aš atsiimu skuidą prieš šį po­
naitį. Kiekviemm pasitaikytų 
toki klaida.

Pramonė bujoja
— Jūsų karvė ar daug pieno 

duoda?
— šešias štucpas.
— O kiek pariuodate?
— Dvidešimts Štuopų.

Kokie tik legaliaki popuriai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra 
Daviernastjs, pirkimo 
dijimai, certifikatai, 

ir tt.

VIEN TIK DEL VYRU!

Svarbiausias šių dienų išradimas, 
kuris suteikia vyrams sveikatų ir ge­
rų ateitį.

Būkite tikru vyru!

Džiaugkitėg gyvenimu!

Vienintelis gydymo bū­
das, kurį kų tik išrado da­
ktaras Wentworth, tai 
yra gydymas be vaistų.

padaroma: 
biles, liu- 
vekaeliai

GERIAUSIA ŽINOMOS

žinomo 1 ikrai, kad šiandien mūsų 
skrybėlės geriausios ant rinkos.

Jos netik gerai išrodo, bet gražiai 
pamatysite, kuomet 
skrybėlės.
Manhatt.au Skrybe-

vienas vyras, nežiūrint ko­
kio amžiaus jis būtų,, neprivalo dau­
giau kentėti.

Rašydami laiškus, įdėkite 3 po 2 
centu štampą atsakymui.

Dr. Wentworth
103 East 125th St. New York, N. Y.

pažiūrėsite j mūsų
Stebėsitės kodėl 

lės galima parduoti tokiomis prieina­
momis kainomis kaip: $3, $4 ir $5.

.i

Turime desėtkus madų, spalvų ir 
-ninbinueiju augštumo ir britių piatu-

Jūs pas mus rasite kaip tik skrybe- 
kurių norėjote ir 

pirkaite — iš 
gnnėdinimo iš

MANHATTAN HATS

230 Grand St

pamylėsite kų 
to seka garantija už- 
kiekvieno pirkinio.

STORES

479 Grand St

'I Apsaugok Sveikatų

t

SANYKITg

Vaikarienėj Brooklyne 
i Amerikos dolari ir 
litų, sutvertoją viso-

Al

pušiai 
USDEGI-

Profilaktas vyrami, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbelė 35c. 
(Tarba (4 ’s) $1.

Visose aptlekose ar 
San-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St.
New York 

Prašyk aprašymų

-Riksmo
Tikiu 

Lietuvos 
kių raskažių ir žaislų; į dolarį
muštų, sūnų tos pačios vertės, 
kuris užgimė kasykloje ir, nu­
kankintas dirbtuvėje, nužengė į 
saliūnų, kur ir sėdi stiprai at­
sisėdęs redžisteryje; iš ten at­
eis sūdyt nikelius ir dešimtu-

Dukrai tinka kresnas bernas, 
Ūkis jai nerūpi!
Tiktai purtos, kad tas 
Ilgų pypkę rūko.

liurbis

Automobilių ir Traktorių Amato
* geriausiai įrengtojo mokykloje. Prak­

tikos pamokos išardyti ir sudėti vi­
sokius motorus, apie elektrų ir važia­
vimų. Pilnas kurkas šoferio-mekaniko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas ir per 15-kų metų prityręs 

Instruktorius L. TYCHNEVIČIUS 
garantuojame laisnį ir diplomų — Pa­
ieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti mū- 
nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedėliomissų mo^klų. Mollykfa atdaru

nuo 11 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue, (Kampas 14 gatvės) New York City

.. AR SERGATE, SILPNI 
ar KENČIATE?

Gydomo vis^s aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE­
RŲ ligas, pasekmingai.

Pasitarkit’ ’su DR. ZINS, Specialistu, 25 metų 
praktikos. P. G., John Hopkins Ligonbučio ir N. 
Y. Polyclinic Ligonbučio.

Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, Aš GA­
LIU PAGELBSTI.

DUODU GREITAS PASEKMES visose
senose ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnume, rau- 
matizme, ir kitose.

Mano kainos labai mažos. Įeina ir as­
meniškas atlankymas. Serumai, čiepai ir 
įleidimai. Visus vaistus gaminu pats. Rodą 
ir patarimas dykai.

X-Ray, Urėjos ir kraujo analyze su Was- 
sermano tyrimu ir mikroskopo ekzaminaci- 
ja. Tikras atspSjimas ir gydymas.

DR. ZINS
16th St., New York City
4th Ave. ir Irving Place)

110 E. 
(tarpo 
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro 

Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

OSVALDAS KIBUSIS
' UŽEIGA

yra geriauila Eait New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgiui
užkandžiui ir draugiškų ūžėjimų. Prašome nepamiršti atiilankyti pas —

OSVALDĄ KIBŪKI
BBS GLENMOBE AVENUE, BROOKLYN. N. 1

• (East Now -York) * * — Tel. Cypress 3980
w ijrrjii'wJ.; ■■''■ r
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Tel. Stagg 2811
tt ' . ... I

Bet, kai bernas apkabino, 
Jos širdis apsalo... — 
Merga laukia tik vestuvių 
Ir mergystės galo.

Taigi matai gerbiamasis, kad 
iš tų eilių išeina dar daugiaus, 
negu “DzinidzLDrimdzi” jova­
las! Tad gerbiamasis, būk ma­
lonus man pasakyti: kas būtų 
toliaus buvę pasakyta, jei tos 
eilės nebūtų užsibaigusios su 
mergystės galu ? Girkalniškis

Prabaščiaus pridurkas. — 
Kaip viskas, mano vaikuti, šia- 
me šmugelnipkų pasauly turi 
galą, taip turėjo būti kokis 
nors gulas ir po tų bernelio su 
mergele mylavimūsi. Jeigu ne 
“mergystės galas,” tai turėjo 
būti bernystės galas.

Išsikalba iors naktį
žmona: — A* žinai, Jonai, 

kad tu naktį venas miegoda­
mas kalbi ir kabi, man ir atil­
sio neduodi. i f

Vyras: — Mitai, dūšele, die­
ną tu man neladi kalbėti, tai 
duok nors naktį vienam su sa­
vim išsikalbėti...

šakar-Makar

širdis dipomatas
— Jonai., kas pas tave šian­

dienų — čėsnis a* kas ?
— Mano vestivės, brolau!

:— O, kų tu vdi ?
—t Ogi, žinai, ą Nastę, stora- 

blauzdę.‘ .
— Na, tai kad jau tu peiki, 

tai aš daugiau mbevesiu, ati­
duosiu kam kitan

— Tai duok mm!
ška r-Makar.

PIRKTE 
“VIENYBES’

IŠBĖGO PONAS ATSTOVAS

VIENAS ^ĖRAS 
: 551

- DĘŠJIS 
DOLAJIŲ.

Brooklyn, N. Y,

Pas mus taipgi sandėlis geriausių kepurių,

žavėtinos mados ir jaunai išrodančių

■se-3-*

Tel. Greenpoint 5762

MAŠINAUSKAS
— ir —

SABALIAUSKAS

COLDS
At the first sign of a Cold 

take Dr. Humphreys 1111”. ■ 
Drive the Cold out of your ; 
system — It is also wonder- ■ 
ful for the Grip. “77” has , 
•been used -for 30 years. Get 
Get ”77” today.

At all Druggists 30 cents. > 
HUMPHREYS’ HOMEO. MEDICINE CO.

156 William Street, New York

o!
iM 
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• *S For Grip* Influenza

Don’t Fuss With 
Mustard Plasters

Musterole, made of pure oil of mus­
tard and other helpful ingredients, will 
do all the work of the old-fashioned 
mustard plaster — without the blister.

Musterole usually gives prompt relief 
from bronchitis, sore throat, coughs, - 
colds, croup, neuralgia, headache, con­
gestion, rheumatism, sprains, sore mus­
cles, bruises, and all aches and pains. 
It may prevent pneumonia. All drug­
gists— 35c and 65c jars and tubes— 
hospital size $3.

Batter than a muttardplatter
M.
FOTOGRAFAI

paveikslus; pa­Fotografuojame Ir malcvojame visokios rūšies 
darome didelius ir atnaujiname senus. Darbų atliekame už ma­
žų kainų. Ant pareikalavimij einame į namus, kaip tai del: pa- - 
grabų ir bankietų. Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies 1“ 
veikslų, reikale kreipkitės pas mus šiuo Adresu: —

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių

pa-

Pleiskanos sunaikina 
Ruffles atgaivina!

išmušifebę?*W^r'SŽ?? 

bet tikrai, sunaikina plaukų 
priežastimi plaukų saiplonėjimo, kurie nu lai­
ku pasiduoda nuplikimui. ’
Neprisileiskite šitokio atsitikimo prie savęs! 
Naudokite

tuojaus, kai tik pastebėsite pleiskanų—tų 
nešvarių baltų lupynfdių pirmų pasirodymų 

savo galvoje. Ruffles sunaikins pleiskanas ir paragins uugima jūsų 'plaukų. 
Bonka 65c. aptiekose, arba už 75c. prisiunčiamo stačiai iš dirbtuves.

F. AD. RICHTER & CO, k
104-114 So. 4th Street Brfifiklwi* Ns Y<

Uždėta 1815 a.

Stopininkai
Uždeda geriausius stogus ant namų: blakei, įmainote poperUai, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau seniu ir uždedu komisai 
(vada vandenbSglui, rynai ir trlūbai

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street

Brooklyn, N. Jjį

Lenkų Parlamente pasigenda 
vieno atstovo. Pabėgimo priežas 
tis yra įtokia. Tas augštas po­
nas atvyko į okupuotą Lietuvą 
ir prisiplėšęs. Įvairaus lietuvių, 
turto,-grįžo namo Į savo “gni- 
ląją” Lenkiją. Turto tiek daug 
buvo, kad prisiėjo į vežimą kin­
kyti poris 'lietuviškų jaučių. Na­
bagėliai jauteliai traukė, trau­
kė, pavargo, kad vos tik juda. 
Tuosyk tuo pačiu keliu važiavo 
žydas, ir matydamas pono var­
gą, tarė: “Ui, velmožne pane, 
duok tu man 10 milionų mar­
kių, aš tau duosiu vaistų, !kad 
jaučiai su šiuo vežimu, kaip 
paukščiai skris!” Tuojaus len­
kas padavė žydui dešimts mi­
lionų markių, o žydas ištraukė 
iš kišenės pusbutelį, kuriame 
buvo skipidaras, ir paprašė po­
no, kad paturėtų rieškučias, į 
kurias įpylė s'kipidaro. . žydas 
pakėlė jaučiams uodegas, o po­
nas su savo švelnutėmis ran­
komis ištrynė jaučiams užpa­
kalius, ir tie kaip padūkę pa-' 
si'leido bėgti, kad -net poną pali­
ko. Vijosi, vijosi, nabagėlis, ir 
matydamas, kad nepasivys, tuo 
pačiu skipidaru išmazgojo ir 
sau užpakalinę anatomiją, kad 
greičiau pabėgus. Taigi ir ne­
pamatę, kaip atsidūrė namie« 
Pamatęs savo bobą, paklausė; 
“Ar jaučiui atbėigo namo?” “At 
bėgo,” boba atsakė. “Tai doib- 
rze, o aš dar bėgsiu pabėgiotų,” 
ir išbėgo. Taigi jis dar tebebė­
gi oj a, o gal atbėgo pas Lietuvos 
šaulius. P. Kriukelis.

“Vienbės” 
Vienas eras 
10 dolriŲ.

Ranka lanką 
Maz&ja

Mes lietuviai cipų išdirbėjai 
garsindami, “Vletbėj” remiam 
laikraštį-literatūnj ir Lietuvių 
TauruI Skaitytoja kurie rūkot, 
tad vietoje kas-ži kieno cigarus 
rūkyt, kurie niek gero nedaro, 
o gal dar lietuvLtautos priešus 
šelpti; tad labui imlntlngal da­
rysit, kad visada emsit leituviš- 
kų pramonę, ir rolių lietuvių 
Jono ir Petro Nąjokų išdirbtus 
cigarus rūkysit; es ir cigarai 
labai geri, sumani iš geriausio 
tabako ir iš Hainos padaryti, 
nes malonūs rūkį lengvi, gra­
žiai dega ir dumi puikiai kve­
piu, net moteris imerginos myli 
ir patsai džiaugės, kad rūkai 
gerų Cigarų!
Viengenčiai vietą žydberniaut, 
visada rūkykit ireikalaukit vi­
sur Lietuviškose žeigose, restau 
racijose, štoruosepas barberine, 
kliubuose ir dratysčių salėse, -- 
po vardu rankon padarytų

eŪt'. i

arba brolio Pet) Naujokų po
lo centų (Vytato po 15c.) 

Tčmyk vėrdų iipaveikslų ant 
bakso. Per pačt^išsiunfiiam Ci­
garus visur po Venerikų į ki­

tus miestus,. lietuŠkiems biznie­
riams. Adresas:

and P. AUJOKU
Cigarų tbtuvė
DIVISIO AVENUE

(netoli Mny A v.)
BrooklyrN. Y.

Cigarai labai ori, verta pa- 
remt teisingų pmonę. Agentai 
gali užsidirbti ‘katra pinigų, 
liuosam laike jrakarais, kurie 
netingi. •
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DIDELE PERMAINA P010 METŲ PAS 
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI , 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ IŠ DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
CVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS
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GRAND STREET BROOKLYN, N
TABPE DBIGGS IB BBDFOBD AVENUES.

Prlitatom į visai New Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai

Tel. S320 Greenpoint

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: iftbalsamuoja Ir laidoja mirusiu ant 
kapinių. Pagrabu paraolia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, vcMlljoms, krlkStynomi ir kltiemi partvažtaSjlmams.

Viršui minėtai! reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ori8Atį 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

OFISAI:

mSMMN

įį* |l|

4

Manhatt.au


GRUODŽIO (DEC) G D., 1924 ę Y B E

ŽODIS MUSŲ GERB.
stankAms

Jau “Vįenyibės” skaitytojai ži 
no šio laikraščio darbštų įga­
liotinį, A. B. Stankų, kuris va­
žinėjo po kolonijas su -prakal­
bomis. Jis labai daug pasidar­
bavo ir mūsų L. M- G. Draugi­
jai, rinkdamas knygas, pini­
gus ir rūbus del L. M. G. D. 
Mes laibai atsiprašom gerb. 
Stankaus ir jo žmonos, kad ne­
galėjom su lailku peržįūrėti jų 
prisiųstų rūbelių, nes ligšiol tik 
vieną dirbo prie rūbų, tai ne­
galėta suspėti. Dabar susirinki­
me išrinkom komisiją tik rū­
bams tvarkyti, šias ypatas: K. 
Širvydienė, M. Danielienė, M. 
Liutienė ir J. Dulienė. Taigi per 
žiūrėjom rūbelius pp. Stankų 
prisjūstųs 2 pų-ndęliu; labai gra 
žiu rūbų. Viename 5 
antram 23 šmotai į vaikių rū­
belių, suknelių, sijonų i** tt. ir 
12 mastų flanelės. Visi jau pa­
siųsti priegląudosna Lietuvon.

Tariame -širdingą ačiū varde 
našlaičių už taip, daug pasidąr- 
bavimo 0el vargšų ir prašom ir 
toliąus darbuotis garbės A. B. 
Stankus. . .

L. M. G. D. Rūbų Komisija:
K. Širvydięnrt

J...... M. Danielienė, 
M. Liutienė, 
J. Dulienė.

KO VIRTUVU PASIDAIRIUS

Rašų Patyrus Gaspadine 
gy 1

Kąj-kuricse lietuvių šeimyno­
se,* sustojus valgyti mėsiškus 
valgius, dąųgiąus prądęęla val-

gy tt vį^ius paju^, kė^susfJr 
kitokius lengvesnius valgius. 
Nors čia galima pasipirkti ko­
kių tik nori, bet naminiai daug 
skanesni ir pigiaus atsieina. Del 
to ir klausinėjasi gaspadinės, 
kaip iškepti pajus iš visokių 
vaisių.

Kpžna gaspądinė turi savotiš­
kus priepročius kepime pajų. 
Bet aš tai darau tešlą šitaip:

Apsidairau, kiek turiu valgy­
tojų ir darau visados 2 pajų.

Del dviejų: Supilk nepilną 
svarą miltų Į bliūdą, įdėk drus­
kos ir cukraus, kaip myli sal­
dumo; įdėk kepamų miltelių 
šaukštuką, pusę kvoderio svaro 
taukų ar sviesto. Viską iširta i- 
gyk tarp rankų, kad miltai pa­
liktų pūrus. Tadą įmušk kiau­
šinį puodukam išplak pildama 
vandens tiek, kad suvilgtus mil­
tus, kad galima būtų volioti. 
Tešla nereikia minkyt, tik iš­
maišyti, kad nebūtų sausų mil­
tų.

.Tada iškočiok plonai, ištau- 
kųck pajų blekes, patiesk ant 
blekės, kad kabotų tešla ant 
kraštų, šitaip tešla taisos viso­
kiems pajams ir būna labai pu­
ri. Tešlą padarius pritaisyk iš 
ko nori kepti; jei iš obuolių, tai 
nulupk obuolių, supjaustyk 
smulkiai, apipilk cukrum, cina­
monais, ir dėk apt tešlos į blė- 
kę; pridėjus obuolių dar už­
pilk cukrum s u lyg sapnio, ir 
koklį šaukštą vandens. Tada už­
dėk kitą tešlą, apipjauk kraš­
tus, apmaigyk šakutėms, paba­
dyk į vidurį pajų; grąžinus at­
rodo. Ir kepk nelabai karšta­
me pečiuje. Kai iškeps, tai ne-

sūdytu sviestu aptepk, tai bus 
puri 'tešla ir gerai kvėpia.

Pyčių pajaus tešla irgi taip 
pat taisoma.

Supjaustyk pyčes, nulupus; 
jei mažos, tai pusiau, ir sudėk 
blekėn; ant patiestos tešlos pri­
dek pilną, užpilk cukrum, kaip 
myli saldumo ir kišk p.ečiun 
neuždengus kita tešlą, tik uždė- 
liok sviesto gabalėlius ant py- 
Čių. Kaip iškeps, tai ir vėl pa­
tepk sviestu, tik nesūdytų, nes 
sūdytas pagadins skonį.

Jei norį pajaus mėlynų uo­
gų, tai daryk šitaip. Numazgok 
uogas ir išvirk; pertrink per 
sietuką, ton košėn įdėk cukrų, 
kaip myli saldumo, ir vienam 
pajui dėk šaukštą kornų krak­
molo; išmaišius, dėk tešlą, už- 
dengk plonai kita tešla ir kišk 
pečiun.

“užsikabintų,”rn?s burtai rodo, 
! kad su pinigų ižskambinus, va­
gis toliau nega nueiti. Bet tuo 
syk B. kaimyn žmona ūmai ap 
kurto. Taigi augumą ir spėjo 
ant tos motecs, kad ji pavo­
gusi rūbus; us jie sako, kad 
be stebuklo at sykio ngealėjo 
apkursti. Be t. dar metė korto­
mis, o kortos šredę, kąd vagis 
esąs prie nam. Taigi gal ir vi­
siškai nekalti moteris turės 
kentėti per ’ortus.

Tamsūs žmneliaį nesupran­
ta, kad ūmušapkurtimaš tan­
kiausia paein plyšus ausies 
bubneliui. Kotų metimas nie-

būtų’papuolusi svetima!
Per keletą metų, vienas ru­

sas pasisakė: “Da brat, aš tavo 
karves nutrucijau; kaip tu nu­
kirtai kopūstus, tai aš ant jų 
nuodų užpyliau.” (tas rusas, 
mat. buvo su M. piktas).

Tiesiog pasakius, būtų gėda 
ir rašyti apie tą, kad mūsų 
tautoje dar randasi teikiu žmo­
nių, kurie tiki burtams, vel­
niams, vaiduokliams, aitvarams 
Kaip matyti, dar toli mes nuo 
apšvietos; dar daug darbo švie­
timo dirvoje turės plunksna.

PATIKRINIMAS NATŪRALI­
ZACIJOS DEL 1MIGRACIJQS

Sųlyg naujo Imigracijos Ak­
to iš Gegužės 26, 1924, Natū­
ralizacijos Biuras turi patikrin­
ti visų žmonių, kurie reikalau­
ja imigracijos vizą, natūraliza­
cijos stovį. Tūkstančiai tokių 
prašymų gauti šiame biure nuo 
Liepos 1, 1924, ir natūralizaci­
jos patikrintos.

FRANCUZU LINIJA LEIDŽIA

ŠEIMININKĖMS KELRODIS
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė Seimininkė Amerikoje visados trokšta gauti patari­
mui pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas kaipo šei­
mininkė ir motina, šitose skiltyse kas savaitę tilps straips­

neliai, kurie bus įdomūs kožnai Lietuvei šeimininkei.

RODYKLĖ NO. 30
Virimo Receptas .

ftyžiai yra labai maistingi, lengvai 
virškinami ir jeigu gerai pagaminti 
yra skanūs. Yra dviejų rūšių ryžių: 
ep lukštais ir be lukštų. Veik visi 
balti ryžiai yra lukštuose, kuomet 
eieli arba rudi ryžiai yra be lukštų. 
Ryžių pudingas buvo populiariškiau- 
sias . valgis daugely namų, bet <jaų- 
geli.a šeimyniukių nemoka priręngti 
pudingo su razinkom ir riešutais. Pa­
bandyk šį receptų ir pamatysi kai 
visi šeimynoje norės ir vėl.

SMETONINIS RYŽIŲ PUDINGAS

2 puodukai pieno
tvertis paukštuko druskos
2 šaukštai ryžių
1 puodukas besėklių n r su sėklom

.i -Mažiukų
O v erti s puoduko cukraus
1 šaukštukas vanilos
Numazgok ryžius gerai ir nusunk; 

sudėk j sviestuotų pudingo skarvada 
ir užpilk pienų. Kepk lėtame pečiuje 
apie pusantros valandos, nuolat pamai­
šant; dadėĮi likusius dalykus ir kepk 
pusę iki valandos daugiau. Nemaišyk 
dųųginu kądą viską sudėsi, tiktai leisk 
viršų; paruduoti.

Virtuvės Reikaluose

’Darant tešlų pyragui goriau plak- 
' t-i jų vietoj maišyti. Plakimas Įlei­

džia į tešlų orų, o maišymas tiktai 
labiau sukietina.

.Tėigu jūsų peanut sviestas sudžiū­
sta, auUrpyk jj kaitinant ^ubeltavam 
Virduly dadedant reikalingai alyvų 
aliejaus. Galima naudot sviestų vietoj 
alyvų aliejaus.

Pajų skystimas neišbėgs jeigu vir­
šutinė pluta bus palenkta po apatine 
paspaudžiant peiliu.
' Darant mėsai aplaisty skystimų rei­

kia įdėt žiupsnelį druskos sumi­
šytos su miltais pirm pilant vandenį. 
Tas sulaikys sosų nuo susidarymo į 
grumulėlius.

.Tusų šluota ilgiau laikys jei pųmir- 
kysit retkarčiais į šRtą muiluotų van­
denį, nes tas padaro šiaudus mikles­
niais. Patartina pirkt šluotų plačįau-

.-. iku'k galima ..gauti. Patogiausia 
yra 12 ar 14 colių pločio. Geriausia 
po šlavimo pakabint šluotų.

Naminiai Pasigelbėjimai

Valymui veidrodžių, padaryk skysti­
mą šaltos arbatos dadėjus kreidos. Pir 
miausia trink stiklų su biskiu šiltos 
arbatos, pašluostyk, paskui aptrink su 
skystimu ir paskui nuvalyk plona 
švaria popiera.

Jeigu jūsų vilnoniai susitraukė, at­
gavimui jų mieros, po išmazgojimui 
pamerk i eystas muilo putas vietoj 
męrkt į vandenį. Daryk tų pakarto­
tinai iki drapana ateis į savo tikrų 
mierą.

Kad stalo lininiai t lesalai turėtų 
švelnų satino viršų, reikia pirmiausia 
prosyt iš apačios, paskui iš gerosios 
pusės,

Grožės Patarimai

Kad išrodyti jauna ir turėti ruža.- 
vus veidus, skaisčias akis ir būti pil­
nai gyva, bandyk sekančius patari­
mus: Geą’k maslionkas, nes tai yra 
puikus valytojas sistemos. Nevalgyk 
daug, jeigu ę.si nuvargus. Žiūrėk kad 

.gęęai miegi ir pasilsi ir kad gauni 
užtektinai miego. Valgyk mažiausia 
po šaukštų sėlenų kasdien. Valgyk 
daug daržovių virtų ir nevirtų ir vai­
sių. Negyvenk susivaržius, bet ganė­
tinai mankštinkis. Nereiks gydytojo 
patarimų apie sveikatą jeigu prisilai­
kysi tų patarimų. Jie yra paprasti ir 
lengvi išpildyt.

KŪDIKIŲ PRIEŽIŪRA
Kūdikį reikia prausti kasdien, 

pakol jis pripranta prie asme­
niškų papročių.

.Geriausią prausti ryte, bet 
galima ir vakare. Nemaudyk po 
pęnėjirpo, anbą prieš nešimą 
laukan.

Patartina vartoti atskirus a- 
brūsus ir mazgotes. Kambario 
temperatūra turi būti nuo 70 
iki 75 laipsnių, vanduo apie 100 
laipsnių F. ir reikia mažinti iki 
bus 90 laipsnių gale šešių mė­
nesių.

Brausiant kūdikį ant krūtinės 
su ranka reikia užkrapinti šal­
to vandens, kas apsaugos jį 
nuo šalčio. Ausis ir nosį reikia 
išvalyti su vata. Seilių gleivė 
labai plona ir jeigu motina ne­
leis burnelei apsipurvinti, nerei­
kės trinti iš burnelės, nes tas 
tik priveda prie. užsikrėtimų. 
Po šešių mėnesių gerklelę gali­
ma valyti su minkštu audeklu 
ir kaip pasirodo dantys, jau 
vartoti švelnų šepetuką. Au­
gant reikia pratinti vartoti še­
petuką dantims valyti.

Sodos prausimas gerai kuo­
met šilta — ypatingai vasaroj. 
Prie galiono vandefts’ dėk du 
šaukštelių sodos. Reikia varto­
ti ne per šiltą vandenį. Laikyk 
vandenyje tik apie nuo dviejų 
iki keturių minutų. Kūdikį rei­
kia nušluostyt švelnum abrū- 
su.

Jeigu kūdikis dirgus (ner­
viškas) arba nemiega, patarti­
na prausti muštardos prausėje. 
Dėk pilną šaukštą muštardos į 
šešis galionus vąndens. Laikyk 
vandenyje dvi arba tris minu­
tes, ir, išėmus, odą gerai nu­
trink ir paguldyk.

Labai svąrbu prižiūrėti kūdi­
kio akis, ausis, nosį ir gerklę. 
Kiekvienas menkiausias ausų 
uždegimas arba tekėjimas rei­
kalauja gydytojo prežiūros. 
Reikia tuoj kūdikį nešti pas gy­
dytoją.

Akis plauk su borakso rūgš­
čia (boracic acid). Pusę šauk­
štuko reikią dėti į pantę virinto 
vandens. F. L. I. S-

kas daugiau pra, kaip žaislas. 
Jis yra žaisls nekaltas, bet, 
kaipo naudojmas netikusiems 
tikslams, vetiau kortų meti­
mas reikia mst į šalį.

Antras seesnis’ nutikimas 
toks. Jūžintų/. Petrešūnų kai­
me pradėjo ųęnam ūkininkui 
nesisekti gyvtiti. Tai karvutės 
apsirgo, tai jenas užtrūko, tai 
paršus utėlės apstojo, tai vai­
kas apišaišO'. žmonės pradėjo 
kalbėti, kad ai esą “paburta.” 
Ūkininkas nuažiuoja pas “bur­
tininką” rus, o tas pasakė: 
“tu esi tikra paburtas; o tave 
pabėrė tas iiogus, kuris tau 
važiuojant pc savo kaimą pir- 
masai pereis skersai gatvę.” Ir 
kaip tik ūkimkas įvažiavo kai­
man, tuojausviena 18 m. mer­
gaitė su vaneniu perėjo sker­
sai gatvę. Ii ką tai mergaitei 
nedarė: mus, pešė, pusnuogę 
valkiojo po gtvę, nuo ko varg­
šė, pačiame gyvenimo gražu­
me, turėjo iirtis su šiuo pa­
sauliu !

Taigi ar n amžina tamsybė? 
Gyvuliai praėjo sirgti del nę- 
prižiūrėjimo.del netikusio mai­
sto, vaikas .ušašo nuo nušali­
mo; visikas ąlima buvo pagydy 
ti tik darhšlmu ir švarumu.

Trečias nti'kimąs buvo mano 
gimtiniame :aime — Ulytėlėje. 
Milakniui igaišo 10 karvių; 
tamsesnios moterėlės pradėjo 
kalbėti, kad “paburta.” M. nu­
važiuoja pai “burtininką.” ši­
sai pasakė: “Kai parvažiuosi 
namo, tai ka pirmasai pas ta­
ve ateis, taitas bus tavo kar­
ves pabūręs’ M. parvažiavus 
namo, pirmą atėjo jo duktė, 
kuri buvo ištkėjus kitame kai­
me. Tėvas stoėjosi, kad jo dūk 
telė moka 'bubi; bet kaipo duk­
teriai nieko ndarė; o jeigu taip

LAIKRAŠTUKĄ
Francūzų Laivų Linija pra­

dėjo leisti mėnesinį žurnaluką 
pašvęstą laivininkystės ir jūrų 
kelionės reikalams. Jame yra 
gražių straipsnių angliškoje kai 
įboje, paveikslų ir naudingų in­
formacijų.

Kurie norėtu ta žurnaluka fc 4- 4
kas mėnuo dykai gauti, lai krei­
piasi pas: Mr. Felix Lachesnez- 
Heude, A. G. P. T. M. French 
Line, 19 State St., New York 
City.

PARDUODU

Parsiduoda originalai rankraščiai 
muzikaliu veikalų scenai. Parduodu 
juos pilnai pirkėjų savasčiai: pavie­
nių asmenų ar draugijų ir atsisa- i 
kau, vardan pirkusio, nuo visų prie i 
veikalo teisių ir nuo autorškų.

Parduodamų operų ir operečių 
yra klavieraųszugai, partitūros ir 
orchestros partijos, — tas viskas 
pereis pirkusiųjų valdžion. Pirkėjas 
laisvai gali pasirinkt bile vienų vei 
kalų ir imt 41 žemiau nustatyta 
kaina.

1. “Birūtė,” melodrama, tautos 
opera, dviejų aktų. Pirmu kar­
tu statyta Vilniuje, 1906 m.

250 dol.
2. “šienapjūtė,” liaudies opera, 

vieno akto. Pirmu kartu statė 
“Birūtė,” Chicagoje, 1908 m.

250 dol.
3. “Vaikas ar Mergaitė?,” farsi- 

nio turinio, dviejų aktų opere- 
ja,” So. Bostoųc. 250 dol.

4. “Pirmoji Gegužio,” trijų aktų 
opera, revoliucijoniškų judėki­
te. Pirmu kartu statė “Gabi- 
mų laikotarpiai. Pirmu kartu 
statė “Gabija”, So. Gostone. 
(Derasi Chicagiečiai).

5. “A^elnias-Išradėjas,^ trijų ak­
tų komiška opera. Pirmu kartu 
statė “Operetės Draugija, — 
Brooklyne. (Yra vertimas ir 
anglų kalbon) ' 1,000 dol.

6) “Eglė, Žalčių Karalienė,” 
šešių aktų mytologino opera. 
Pirmu kartu statė “Gabija,” 
So. Bostone, 1924 m. (Yra ver­
timas ir anglų kalbon) 2,000 d.
Sužinot: Mikas Petrauskas

Lietuvos Viešbutis 
Kaunas, Lithuania

Natūralizacijos patikrintos 
nuo kopijų ir peticijų, kurias 
randasi Biure. Teismų raštinin­
kai ir natūralizacijos valdinin- 
kopijas ir peticijas Naturaliza- 
kai turi laiks nuo laiko siusti 
cijos Biurui Washingtone.

F.. L. I. S.
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PIRK “VIENYBĖS” 
ŠĖRĄ! VIENAS 
ŠERAS 10 DOL.

■ . .... ..................... . ...  ‘T1^

Tikra Lietuviška Duona ;
kurtį kepa

„Garsas” Keptuve
(Beniaugi* įstaiga)

Kepa dųo.Dį ii ruginių miltų. | 
Taipgi kepame keiksus, veltu- j 
vėma ir' kitiems pokiliams. Vi­
suomet kreipkitės su užsakymais I 
prie „Garsas“ keptuvė. Siunčia- I 
me duonų ir į kitus miestus, j

W. MA8IULEVICH j
Ą. BHRUP8KIJI j

(^aviniukai)
■09 Bedford Avs., 

Brooklyn, N. Y. let G’p’l. !

TIK $100 PRADŽIAI
už $100 arba daugiau Įmokėdamas ir po .$20 kas mėnesį galite 
įsigyti nuosavų narna ir ,3 lotus ar daugiau del daržo ar susidėjimo. 
Ant vietos yra mokykla, tramvajai, krautuvės, dirbtuvės ir nauja 
kriaučių šapa i kurių reikalaujama apie 100 vyrų ir moterų del 
nuolatinio darbo. Ta apielinkė yra labai graži, geras oras, nuva­
žiavimas j keliolikų dirbtuvių įvairių kainuoja tik 5 centai ir dal­
ijas labai lengvai gauti šioj apielinkėj. Kas norite išnaudoti šį pa­
siūlymą, privalo tuojaus ypatiškai arba laišku kreiptis del infor­
maciją ir dovanai tikietą del aplankymo.

LINCOLN COMPANY
206 Broadway, Room 244

New York, N. Y.

FOTOGRAFINES ATVIRUTES IS LIETUVOS
PO 10 CENTŲ VIENA

—: Mažiau penkių atviručių nesiunčiaine :—
Panevėžio Bažnyčia 
Aleksoto Tiltas
Kaunas žiemos laiku 
Klaipėdos uostas 
Klaipėda — marios 
Kaunas ir Nemunas 
Gegužinė (ties Kaunu) 
Garlaivis ant Nemuno 
Orlaivininkai 
Kėdainių Plentas 
Kauno (Senasis miestas) 
Gelžkeliai
Gegužinė — Piknikas.
Kėdainių dvaras 
Kaunas žiemos laike

(Senas 
Nemunas 
Gegužinė 
Klaipėda 
Nemunas 
Gegužynė
Ledai ant Nemuno.

miestas) 
Pavasary 
— draugiška 
(uosto vidurys) 
(ties Kačergine)
(laukuose)

Geležinis Tiltas ir 
šarvuotas traukinis

Valdininkų Piknikas 
Lietuvio Sodyba 
Kėdainių dvaras 
Scirijtj miestelis 
Prienų Bažnyčia
Dotnavos žemės Ūkio

Akademija
Kareivių pūrelis Kėdainiuose 
Raiteliai Kėdainiuose
Dvaro Bokštas Kėdainių 
Marlampolės Bažnyčia 
Ūkininko kiemas 
Kėdainių gimnazistės 
Taujėnų miestelis
Meno Mokykla (Kaune) 
Kelmės Miestelis
Lietuvos Vyriausybė 

(Valdžia)
Grinkiškiu Bažnyčia

pažymėkite varduSiųsdami užsakymą
katras atvirutes norite

VIENYBĖ,
193 Grand St. Brooklyn, N

E

Tu Negsi Išvengti!
Kankinančių žrbymų neuralgijos. 
Skausmų ir diegi reumatizmo. 
Nesmagumų staaus peršalimo.
Šokančių, traunčių, j padūkimų 
varančių skanių, kuomet skauda 
dantį, diegia at ar skauda galvų, jei 
nepamislini api

Ypatiška Sveikata

Ar jūsų miegas yra naudingas kaip 
privalėtų būti? Ne klausimas kiek 
miegi, bet kaip miegi, svarbiausia, 
šioje šaly žmonės mažai kriepia domės 
i miegą. Reguliaria miego paprotis 
yrą svambu kaip ir valgymas. Jeigu 
negauni gana miego kūnas yra alkanas 
kaip ir be valgio. Miegant gyslos at­
sigaivina ir ątsibudavoja energija, ku­
rią išaikvoji dienos laiku. Del stokos 
miego .visas kūnąų užmoka. Reikia kas 
naktis miegoti nemažiau aštuonių va- 
landų atilsingu nūęgu.

MES REKOMENDUOJAME SEKANČIUS PRODUKTUS: —
Pradėkite šiandien kubelius Star ir Magnolia Pieno taupyti del Kalė­

dinių dovanų. (lalite gauti brangiausių dovanų jei šiandien pradėsite tau- 
\ pyti. Eikite pas groserninkų, klauskit tik šios rūšies pienų, kad paspėtu- 

mita gauti dovanų. , ___

TIKĖJIMAS I
BURTUS
i’ />". ■ -j i

Rašo P.. Kr jukelis

Nors1 šis dalykas yra gan pa­
senęs, ir apie jį reikėtų užmir­
šti, bet kada mūsų tautoje dar 
nemąžai randasi žmonių, kurie 
buria ir tiki į burtus, tai ne- 
prošalį apie tai nors trumpai 
paminėti, žmonės į burtus tiki 
tie, kurie labąį tamsūs, nežino 
nie^o apie gamtą, nežino kas 
tai gyvulys, kas tai žmogus, del 
ko žmonės neveda turtuose, 
sveikatoje, delko gyvuliai ser­
gą įvairiomis ligomis.

Tamsiems žmonėms tas vis- 
kąs išsirodo, kad dedasi per vėl 
nio taip ir aitvaro galybę. Ti­
kintieji žmonės į burtus netik 
save išsijuokia, bet dar labai 
ęįaųg blogo padaro žmonijai. 
Štai aš privęsiu keletą faktų.

Spalių 10 d. 1924, Panemunė­
lio v. B.eržųonių kaime kas tai 
išvogė Ę. rūbus. Pastarasis į- 
dėjo pinigą į varpo virvę, kad

Įrcg. S. V. Pat. Ofise, 
įuojaus ir negaišinda- 
tnas laiko" juomi pasi- 
aaudoji. Jisai suteikia 
malonų ir greiti} pa­
lengvinimų.

Nei viena atsargi 
Iieimyna negali būti be 
bonkos Šių gyduolių. 
M6ra tikrasis, jei netu- 
•i INKARO vaisbažen- 
rlio.
'.AD.RICHTER &CO. 
04-114 So. 4th Street 

Brooklyn, N. Y.

Piinąi Irirengtas
Aštrina sfetuvą, pačioje 
rankenoj 1 išėmimo jo. 
Greitai, Pigiai, Lengva 
išvalyt. Phas setas — 
skustuvas, i diržu ir ek­
stra ašmom, $1 ir augš.

Valet AutcStrop Razor

SIŪK IR TLUPYK SU
* r"'- ■’

GERIAUSIA ŠEŠIANY- 
TIS ŠPULEIŲ SIŪLAS

PatarimaSiuvėjoms

Prisiūskit 4c.stempomig, o 
gausit naudin ^siuvimo knygį 
THE SPOOL COTN CO., Dept. O 

315 Fourth k, New York

I e I
Tel. 4428 Greenpoint.

! Dr. John Waluk «
s j

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų

} nuo 6 iki 8 vakare • 
Nedėliomis pagal susitarimų

5 !1G1 North Gth Street
Brooklyn, N. Y.

i *j
i* * * ‘ ■■ f

| Tel. 595 Greenpoint į

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Kada būt reikalas del tikrų Lie­
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė­

je Aptiekoriaus Groblewakio,

Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
pr.VMonTO pa rr n a

Zl

VIENAS IR TAS PA TS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namų ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pjhnešk ką nori par­
duoti, o mes parduosime į trumpų laikų su geriitusiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namų ar biznj vi­
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

turime įvairių namų ir biznių par­
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvų išmokėjimų visose dalyse 
Brobklyno.
Kas per mus kreipiasi, visada gali 

pasirinkti tinkamų nuosavybę ir 
pirkti pigiau nogu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap­
rūpiname kuoteisingiausiai, ąutaisom visus dokumentus pirkime ir parda­
vime. Duodamo paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri­
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatų i rgyvastj, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY GQ.
465 LORIMER ST.. (antras durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

Kųų yražmogaus amžinu prieBaą? <— Baltis. 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet ir | gra­
bų paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačiu 

Y Amerifc| pagarsėjusius URBAN’S COLD 
POWDERS (Miltelius nuo Šalčio), jokių Balčių 
nebijo. Už 75 centus už baksų apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai ni skry. 
nutę) yra kai kanuolė prieš kitų amžinų žmo­
gaus priešų — vidurių užkietėjimų —' kurti 
žmogui pagaminą daug rūpesčių ir >ųąklų ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

Telephone Greėnpolnt 1411

P
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% Brooklyno ir Apylinkės Žinios
• ‘Vienybės’’• AdreiUf 193-107 Brooklyn, N. Y., Telefonas: M17 Greanpoial g

Paskalas Apie Naują / 
Lietuvių Reformatų 
Parapiją, 
i ----

Pastaruoju laiku plačiai paėjo 
paskalas, kad Brooklyno lietu­
vių tarpe besitverianti nauja pa 
rapija, kuri būsinti “reforma­
tų,” ar bent kurios protestonų 
šakos, šiam darbui vadovaują 
žinomi Biblijos Studentai.

Mano girdėtomis žiniomis 
šion parapijon jau esą susira­
šę keletas net įžymių Brook­
lyno lietuvių. Reporteris.

prie miesto rekordų.”
Gubernatorius nusišypsojęs ir 

pasakęs: “Už keleto dienų bur­
mistras kitaip šnekės, nes ji­
sai nujaučia, kad tikruoju kalti 
ninku yra jis patsai.”

, cL, palaidota Gruodžio 4 d. šv.
Trejybės kapinėse.

Laidoja graborius Juozas

mes išvengsi m kai patys bū­
sim tvarkūs.

Tikietas — t: vienas dolaris. 
Galit gauti “’Vienybėj” ir pas 
O. Lakštutienęčeverykų krau­
tuvėj šaly “Vmybės”. Tikrai 
tikiuos, kad taistos užsisaky­
site iš anksto.

L. M. GD. Pirmininkė
. K. širvydiene

Brooklyniečiai Iškeliauja 
Aplink Pasaulį Reikalauja Darbininkų

Garšva.

Riksmo Vakarienei
Praėjus

Amerikiečiai iš Kauno 
Sveikina “Su Šalčiu.”

Susivaidijo Burmistras Su 
Gubernatorium

Del miesto susisiekimų — gat 
vekarių, elevatorių ir subway -- 
reikalų jau senai eina vaidai 
tarpe dviejų valdžios sriovių. 
Dabar jau ir tikra kova iškilo.

Gubernatorius Smith užtvirti 
no komisiją, kuri turės iš pa­
matų ištirti, kaip stovi New 
Yorko keliai ir kas kliudo nau­
jus kelius statyti.

Gi miesto burmistras Hylan 
pareiškė: “Tiktai per mano la- 
vaną Ši komisija bus prileista

gavo 
sekančius sveikinimus iš Kaune 
esančių amerikiečių;

“Pirmajam sniegui iškritus 
ir žiemos šalčiams prasidėjus, 
siunčiame širdingiausių Kalė­
doms linkėjimų ir daug daug 
gero!” Pasirašo: Mariona Ra­
kauskaitė, Mikas Petrauskas, 
K. Norkus, Dr. M. J. Vinikas.

Vienybės” Redakcija

Pasimirę Lietuviai

Mariona Kunša, 49 metų, gy­
venus 38 Grand St., mirė Gruo­
džio 3 d., bus laidota Gruodžio 
6 d., šv. Trejybės kapinėse 
kun. Remeikos bažnyčios, 
vai. iš ryto.

Mariona Juodzevičiūtė, 4 
tų, gyvenus 409 Autumn
E. New Yorke, mirė Gruodžio 2

Aš manau, kad svečiai ilgai 
nepamirš prakilnios šventakup- 
rių vakarienės, nes buvo graži 
ir įspūdinga. Tik kaip visos ki­
tos parapijos netvarkios, taip ir 
špyiguočių parapijoj stinga tvar 
kos. štai kokia betvarkė. Jau 30 
lapkričio, o dar svečių turim tik 
28. Vakare apie 6 vai. kad ėmė 
plaukti kupriai, kad jau neturi 
kur net dėtis! Aš prašyčiau 
Kuprių Tėvo, kad jis savo vai­
kus gerai suamerikonizuotų prie 
tvarkos: kad už 
būtų žinomi, kas 
gaspadinės žinotų, 
virti.

dienos, visi 
valgys. Tai 
kiek reikia

iš
10

me-
Av.

A. A. TV

PUIKI DOVANA KALĖDOMS!
Labai gražus paprotis tarp lietuvių ir kitų civilizuotų žmonių ant Ka­

lėdų apdovanoti savo brolius, arba gimines bei draugus, pareiškiant meilę, 
pagarba ir atminti!

Amerikoje priimta kaipo geriausia tinkanti dovana šventėms baksas 
gerų Cigarų; kad net merginos savo vaikinui, o moterys savo vyrams duoda 
dovanas Cigarais; apart vyras vyrui.

Šįmet, kad patarnaut viengenčiams, mes apsiėmėni patarpininkaut, nes 
kaip žinoma Amerikoje lietuviams — mūs cigarai yra geriausi, ką patvir­
tins Valdžios Revenue užrašai, kad šįmet apie į pusę miliono pardavėme, 
nes lengvi, gražiai gera ir puikiai kvepia; todėl kad padaryti rankomis iš 
Importuoto bei Havanos tabako, — blended!

Mūs Cigarai yra po šiais vartais: D. L. K. Vytauto po 15 cent. 50 ciga­
rų baksas tik 4 dol. 50c

D L K Vytauto po 20 c vienas; už baksą 50, tik 6 dol yra tai labai di­
delis — keturkampis — square — puikus cigaras.

Jono—John’s Cigars po 10c, 50 cigarų (biskį mažesni) 3 dol. 50c. už 
baksą. Labai gražus leibelis su auksiniais medaliais

Taippat Brolio Petro Cigars su lietuviškais parašais ir tik 3 dol. 50c. 
(10c. vienas) už baksą 50. — Cigarai puikūs! Brooklyniečiai ir iš apylinkės, 
gali atėję stačiai iš dirbtuvės nusipirkti, o kiti gaut pas 
ve, už tą pačią prekę pas pilietį —

Jonas Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass.
Ignas Yunčis, Exeter Boro, Pittston, Pa.
Jonas Gegznas, 132 W. Market St., Scranton, Pa.

, S. J. Kirminą, 2220 Tustin St., Pittsburgh, Pa.
Ignas Budrcckas, 163 E. Jersey St., Elizabeth, N. J.
J. Balsevičių, 214 E. Market St., Wilkes Barre, Pa.
Sekys ir Urbšo, 101 Oak St., Lawrence, Mass.
W. H. Stančiukas, 1217 Wood St., Easton, Pa.

Cvirka Broliai, 771 Bank St., Waterbury, Conn.
Taippat į visus miestus Amerikoje, mes prisiusime per pačtą visur, kuris 

tik prisius mokestį, paminėtoms prekėms viršui, kaštus mes užmokėsim; tik 
reik paminėt vardą Cigaro baksą. Pinigus užregistruojant arba pačtos Money 
Orderį ant vardo: —

J. and P. Naujoką Cigar Manufacturers
231 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.

Nelauk paskutines dienos, bet steliuok kad Cigarus gautum prieš Kalė­
das — Dovanoms, arba sau bei draugus ir svečius pavaišint ant švenčių 
kvepiančiais gardžiai Cigarais!

is 83-čios Kupos 
Susirinkimo lėtverge

mi­
na­

nu-

šiame susirinime pasikarto­
jo sena istorija nariai nesilan­
ko net į metinis kuopos 
tingus, kaip tuitų. Iš 270 
rių atėjo apie 0.

Taipgi pasikatojo senas
siskundimas: “blševikai atėjo 
susiorganizavę.”

Ir pasekmėje to, visa valdy­
ba, išskyrus fiansų sekreto­
riaus, liko “išsuota.” Pirmi­
ninku liko A. zerkutis, vice- 
pirm. F. Raškiis, prot. rašt. 
Purvėnas, fin. rat. V. Sirvydas, 
ižd. M. Alekšis. Kor.

Kokie ieško “ąspadinių”

gyventojai 
j laivą — 

išplaukia

Devyni Brooklyno 
Gruodžio 4 d. įsėdo 
“Belgenland,” kuris 
aplink pasaulį kelionėn. Viso la­
bo iš visų Amerikos kraštų su­
sidaro keleivių būrys iš 360 
žmonių. Jie keliaus per Pana­
mos Kanalą, sieks Havaną, Ja­
poniją, Kinus, Philipinus, Javą, 
Singapūrą, Indiją, Raudonąją 
Jūrą, paskui per Viduržemio 
Jūrą Europon. Viso padarys 
29,000 mylių per 133 dienų ir 
ketina pribūti New Yorkan Ba­
landžio 16.

Reikalingi salesmonai. — Vyras ga­
li lengvai uždirbti $200 į savaitę, par­
davinėdamas nuosavybę. Pilnus nuro­
dymus suteikiame, jokio patyrimo ne­
reikia. Lincoln Develop. Co., 206 
Broadway, Room 244, New York City.

(147

Dženitoris Reikalingas
Reikalinga maža šeimyna apžiūrėti 

8 kambarių furnished room namą, vy­
ras gali dirbti kaip paprastai, mote­
ris apžiūrės ruimus; skalbimo nebus. 
Turi mokėti angliškai kalbėti. Kam­
bariai, angliai ir gasas dykai. Kreip­
kitės greitai pas: Mrs.. Fisher, 269 

I South 5th St., Brooklyn. N. Y. (148 L’ I _  ________________________

55 LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Tel. Stagg 8470 ir 2054
KNAPP MANSION, Inc.

(I. Nussdorf, Savininkas) r
Vestuvėms, Vakarienėms 

Bankietams ir 
kitokioms Pramogoms 

Geriausi Brooklyno lietuviams 
vieta

— Geresnės Nėra — 
BEDFORD AVENUE 

kamp. Ross St. Brooklyn, N. Y.

Užrašyki t 
“Vienybę” 

Savo Giminėms 
Lietuvoje.

Marijona Tamklenė

NAUJAUSIOS MADOS
Pianai ir playeriai, Gra­
mofonai ir Vargonėliai. 
Leidžiame iki žemiausių 
kainu už cash ir ant lon 
gviausių išmokėjimų.
Taipgi naujausios laidos 
Lietuviškų Kolų pianam, 
ir gaidų.
Rekordų del gramafonų 

rankų Pianai nuo $40, Play-

AR ŽINOTE, KAD
Lietuvos Valdžia paskyrė eksprem­

jerą Galvanauską ambasadorių Lon­
done? Ar žinote, kad galite pasidžiau­
gti .10(1 nuoš. grynu Turkišku tabaku 
jei rūkysite Helmar Cigaretus? Kaip 
kiti, taip ir jūs džiaugsitės pamainę 
Turkišku.

Antrų 
erini nuo §100 ir augšČiaus.

Reikalingas pusininkas ir pageibi- 
ninkas.

JONAS B. AMBROZAITIS 
560 Grand Street

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg G262

Na, jau praėjo 
Vakarienė.” Bet dar neviskas.

Štai 30 gruodžio L. M. G. D. 
rengia “Kaukių Vakarėlį” ir už 
kandžius. Tikietai jau išėjo iš 
spaudos ir per riksmo vakarėlį 
ta iškilmė buvo pagarsinta ir 
tą vakarą užsisakė jau 10 ypa­
tų į lauktuves Naujų Metų.

ta “Riksmo

Tūlas italas, baries Liquori 
nuo 2439 Pitkii Av. pasiskel­
bė laikraščiuose eškąs gaspadi- 
nės (housekeepe). Į jo paskel­
bimą atsiliepė plicmanka Elž­
bieta Michel. Ką) tik Į jo na­
mus policmankapersikėlė, tuo- 
jaus Liquori ją r užpuolė.

Dabar Liquor tapo areštuo­
tas ir padėtas p sunkia kauci­
ja iki teismui, is bus teisia­
mas už moterų iliojimą.

LIETUVIŠKA BARBERNĖ
Kerpame, skutamo pagal naujausią 

Taip pat moterims ir mergi- 
Sa vi įlinkas —

PRANAS VALAITIS
Wythe Ave. Brooklyn, N. Y. 
(arti Grand Street) (149)

madą 
noras.
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TONY’S BARBER SHOP 
Specialistai

154 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Ateik ir persitikrink mūs darbu

Xjprie palagų ant pareikalavimo?^ 
& dieną ar naktį, taipgi ir nedėl-^^ 
^dieniais. Darbą atlieka atsakau-^ 
^čiai už prieinamą kainą

30 STAGG STREET $
& Brooklyn, N. Y. M

Tel. Stagg 6731 ££

Tel. Greenpoint 6195
M. KREIVĖNAS

i

** Telephone 9759 Maia

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

JONAS
173 Bridge St.,

adresu:šiuo

STOKES
O. Brooklyn, N. Y.

Taigi aš prašau, gerbiamieji 
lietuviai ir lietuvaitės, būti 
tvarkoje; kurie norit dalyvauti 
L. M. G. D. vakarėly laukiant 
naujų metų, tai būkit tvarkūs 
ir užsisakykit vietas lyg 29 
gruodžio, kad nuo 10 valandos 
jau gaspadinės žinotų, kiek rei­
kia pirkti. Tą visi tėmykit. Tam 
stų nerangumas padaro ir tam­
stoms ir gaspadinėms nemalo­
numus. Labai negerai gaspadi­
nės jaučiasi, kai svečiams netu­
ri ko duoti. Tokių nesmagumų

Panaikinta D\ Partijos

Šią savaitę Alany tapo ofi­
cialiai panaikinti, šio j e valsti­
joje dvi partijos,būtent Social 
Labor partija ir Workers par­
tija. Jos panaikint nuo balioto 
dėlto, ikad pereitose rinkimuo­
se negavo save gubernatorių 
kandidatams 25,00 balsų, kaip 
įstatymai reiikąlaja. Social La­
bor party gavo tik 4,923, o 
Workers party - 7,613.

ŠTORAS ANT RENDOS
Išsirandavoja storas lietuvių ir len­

kų apgyventoje vietoje, tinkamas bi­
le bizniui. Kreipkitės del platesnių 
žinių po No. 251 Bedford Av., Brook­
lyn, N. Y. (149

Paieškai! Partnerio į bučernės ir 
grosernės biznį. Lietuviais apgyventa 
vieta, biznis išdirbtas per daugelį 
metų. Kas norėtų, gali visą pirkti. 
Vardą ir adresą dažinoti “Vienybėje’’ , 
193 Grand St., Party “B.“ (147

[vairūs Pardavimai
PARSIDUODA KEPTUVĖ už pri­

einamą kainą, $900. Visi įstaisymai del 
kepimo lietuviškos duonos. Kreipkitės 
greitai pas: Mike Butler (ant antrų 
lubų), 5(50 Grand St., Brooklyn, N. 
Y. (147)

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

R. JOHN UREVICH 
Lietuvis Advokatas

CO Wall St., New York.
Tel. Hanover 6560

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir vi­
daus. Darbą, atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto­
gus ir uždedu naujus, šiais rei­
kalais kreipkitės pas:
WLLLIAMO KAPTURAU8KO 

53 Montietb Street
Kampas Bushwick Avenue

Brooklyn, N. Y.
TT

*4**4*

♦4**4*

His M&Slei'&VpkeJ

Praleisk Kafedas PARSIDUODA GROSERNĖ 
ir kendžių krautuvė, biznis išdirbtas. 
Kreipkitės: 56 So. 6th St., Brooklyn, 
N. Y. (140

F
Su Muzika

Parduodame Victrola ir”'^ 
Victor Rekordus

Hardman Peck Pianus ir 
Player Pianus

•H

<4.
❖ 4*

ANT PARDAVIMO geras septynių 
sėdynių Buick automobilius. Tuojau 
Kreipkitės šiuo adresu: J. Bluskis, 24- 
26 Stagg St., Brooklyn, N. Y. Tele­
fonas Stagg 0084.

PARSIDUODA GROSERNĖ IR BU- 
ČERNĖ geroj biznio vietoj, ir 3 kam­
bariai del gyvenimo. Renda nebrangi. 
Tuojau kreipkitės pas: J. P. Mačiulis, 
222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y. Te­
lefonas Stagg 8597. (149)

Telephone Greenpoint 4594

Adams Auto Repairing Co.
J. DUBAUSKAS, Savininkas

116 NORTH 4tb STREET
Kampas Berry Street, Brooklyn, N. Y. .

Pirmutinis ir Seniausia Lietuvis Automobilių Mekanikas 
Esu gerai patyręs visų išdirbysčių automobilius taisyti.

DARBĄ GARANTUOJU

ANTANAS TACILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IB

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kalną; taippat pasirendavoti svetainę susirinki­
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

♦

ant lengvų išmokėjimų :—

’F’v i
-t- !
•4***

IBM

KAINOS PIGIAUSIOS

PREKĖS ERIAUSIOS!

Darbo Drapanoms

Vyrams, Berniukams, Menitėms

mūs agentus kaip

la

* t
■y»». i
i * 

K...

Marškiniams, Kelnėms, Overauims, čevery- 
kams, Pirštinėms, Paniekoms j Reinkotams

The Army and Nay Store
> H.’GKHJp: iL/GluG 

259 GRAND STRUT
Kampas Roebling St., Bi»klyn, N. Y.

t ATEIKIT PIRKTI PAS MUS

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

138 Union
ii

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE 
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’US) 

Vyrams, Moterims ir Vaikams
Prašau Tamistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas

Atsilankykite pasirinkti 
Naują Lietuvišką Rekordi

DR. AL. DURAS, N. D
5 BLEECKER ST.

(kampas Bushwick Av.) 
Brooklyn, N. Y.

Ofiso vai: utar., ketver. ir sub. 
2-4; 7-9 

Nedėlioms: 10 iki 2 
Tel. — Foxeroft 9468

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

Brooklyn, N Y.

LIETUVIŠKI
REKORDAI IR ROLA 

PIANUI
GRAMAFONAI — PIANOLOi 

ir RADIO
Pinigais ar nedėliniais išmokėjimais.

- Kainos žemos -
FIFTH AV. GRAFONOLA SHO

708 _  5th Av. 22nd St. So. Brookly .
Tel. Huguenot 2684

SKRIPKU DIRBTUVĖ
Turiu ant pardavimo labai 

gerų, rankų darbo skripkų ir 
duodu ant išmokesčių. Senas 
pataisau ir uždedu naują leke- 
rą, tai labai būna geros. Sude­
du wolus į šmičolus greitai ir 
pigiai ir malevoju didelius pa­
veikslus. Adresas: —

G. BENSON
81 Halleck Ave.

tarpe Forest Av. ir Fresh Pond 
Road Ridgewood, L. I.

(arti Myrtle Ave.)

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir dauginus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

Ave. Gyv. vieta: 124 Union Ave.

RESTflURRNTflS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi Ir angliškus val­

gius; kuria norą sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
” POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS RIBOKAS 

(Savininkai)

802 Washington Street. New York Citv. N. Y.
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